
№ 

ОТЧЕТ 

главной судейской коллегии о проведении 

Первенства России по гребному спорту 

среди юношей и девушек до 17 лет 
(дисциплина - академическая гребля) 

по категориям спортсменов 

Гребной спорт 
(в1 1д спорта) 

1. Место проведения (субъект РФ, город)- Нижний Новгород 
2. Наименование спортивного сооружения - гребной канал «Печерьш 
3. Сроки проведения 14-18 июля 2022r. 
4. Количество команд (перечислить территории согласно занятым местам и количество 

очков, набранных каждой территорией) - соревнования лично-командное 

5. Состав участвующих команд, в том числе количество спортсменов, тренеров и другого 
обслуживающего персонала 

Мужчины Женщ11ны Всего Тренеры Всего 

п/п Субъект РФ 
(юноши) (девушки) спорт. (вт. ч. человек 

Мужчины представит 

(юноши) ели) 

1. Астраханская область 8 6 14 2 16 
2. Калининградская область 6 1 7 1 8 

3. Калужская область 14 9 23 ,., 
.} 26 

4. Краснодарский край 13 10 23 5 28 
5. Липецкая область 23 13 36 4 40 

6. Москва 27 18 45 6 51 
7. Московская область 31 17 48 6 54 

8. Нижегородская область 21 26 47 10 57 
9. Новгородская область 19 9 28 6 34 

10. Новосибирская область о 2 2 1 3 
11. Псковская область 9 1 10 1 1 1 

12. Ростовская область 14 18 32 6 38 

13. Республика Карелия 11 3 14 3 17 

14. Республика Крым 4 1 5 2 7 

15. Республика Татарстан 13 5 18 3 21 

16. Санкт Петербург 61 32 93 13 106 

17. Самарская область 12 7 19 4 ? " _., 
18. Саратовская область 32 10 42 5 47 

19. Свердловская область 3 3 6 1 7 

20. Тверская область 3 8 11 2 13 

21. Томская область 1 о 1 1 2 

22. Челябинская область 11 4 15 3 18 

6. Представительство от следующих спортивных организаций: 
Вооруженные силы _____ , Минобрнауки России ___ _ _ , «Динамо» _ ___ _ 
ФСО профсоюзов «Россия» ____ , «Юность России» , РС СО «Спартак», 
РФСО «Локомотив» ____ , спортивные клубы (СК) __ _ 
другие организации ___ _ 
7. Принадлежность к спортивной школе: 
ДЮСШ - 23, СДЮШОР -356, ШВСМ-52,УОР -24, ЦСП-0, ЦОП - 8, другие организации -

74" 
8. Количество судей (всего) 26 чел., в том числе иногородних 14 чел. 

9. Уровень подготовки судей по судейским категориям : МК -О ВК-14, 1 кат. - 12 , 
других категорий. 



1 О . Уровень спортивной подготовки спортсменов (количество человек) : 
ЗМС _О_, МСМК _О_, МС _О_, КМС-_19 _, 1 разряд _81_, 2 разряд _191 _ , 3 разряд-163, lю -

85. 

11. Выполнение (подтверждение) нормативов (количество показанных результатов) : 
МСМК _ _ __ МС ___ КМС __ , 1 разряд 
2 разряд __ , 3 разряд_,другие . 

12. Общая оценка состояния спортивной базы, наличие и состояние спортивного 

оборудования и инвентаря, возможности для разминки и тренировок: 
Хорошо, соответствует требованиям. 

13. Общая оценка состояния и оснащения служебных помещений - раздевалок для 

спортсменов, помещений для судей и других служб: 

Хорошо, соответствует нормативам и требованиям. 

14. Информационное обеспечение соревнований табло, радиоинформация, 

своевременность и доступность стартовых протоколов и результатов соревнований, 

обеспечение судейской коллегии средствами вычислительной техники и множительной 

аппаратурой: 

Хорошо.Обеспечено полностью, в достаточном количестве: Осуществляется радио 

связь, стартовые протоколы доступны всем и своевременно в зоне судей, тренеров, 

спортсменов, результаты заездов вывешиваются на стенде после каждого заезда, по 

окончании заездов - на сайте ФГСР. Подборка всех результатов на бумажных 
носителях по окончании соревнований по запросу представителя 

15. Обеспечение работы средств массовой информации - места на трибунах, помещение для 

пресс-центра и т.д . , в том числе освещение соревнования в местных СМИ (копии 

публикаций в СМИ прилагаются) : 

Обеспечение полное: имеются места на трибунах II пресс-центр. Освещение СМИ -
Хорошо. На сайте ФГСР вывешивается вся информация. 

16. Количество зрителей - 282 

17. Общая оценка качества проведения соревнований - точность соблюдения расписания, 

объективность судейства (с указанием нарушений правил соревнований и т.д.) : 

Судейская коллегия отработа.1а хорошо. 

Протестов не было. 

18. Медицинское обеспечение соревнований, в том числе сведения о травмах и других 

несчастных случаях: 

Полное медицинское обеспечение.Скорая помощь, МЧС, спасательные катера в 

соответствии требованиями соревнований. Было 2 обращений к бр11rаде спортивной 
медицины. Травм II несчастных случаев не было. 
Судейской коллегией соблюдены требования по допуску участников к мероприятию в 

соответствии с приказом Минздрава Российской Федерации от 0l.03.2016r. № 134н 
Спортсменами, тренерами, представителями и обслуживающим персоналом. 

19. Общая оценка качества размещения, питания, транспортного обслуживания, организации 

встреч и проводов спортивных делегаций, шефская работа и т.п.: 

Хорошо 

20. Общая оценка соблюдения мероприятий по обеспечению безопасности при проведении 

соревнования Хорошо 
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21. Общие замечания по подготовке и проведению соревнования: замечаний нет. 

Приложения. 

1. Полный состав судейской коллегии с указанием выполняемых на соревновании 

функций (судейская категория, субъект РФ, город). 

2. Итоги командного первенства - Соревнования лично-командные. 

3. Полный технический отчет (результаты) о соревновании, подписанный главным 

судьей и главным секретарем. 

4. Протокол Мандатной комиссии. 
5. Список участников по регионам и субъектам РФ. 
6. Списки участников по экипажам. 

Главный судья ~ Л1шк11нЛ.Л. 
(расшифровка подш1с11) 

Главный секретарь Репршщева Д.Н. 

l 8.07.2022r. 
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~-- -;~,;,."'= . •. Федерация 
{ ........ ~ rребноrо спорта 

__.., России 
Первенство России по гребному спорту среди юношей и девушек до 17 лет 

(дисциплина - академическая гребля) 

г.Нижний Новгород, гребной канал "Печёры" 

Таблица заявленных команд 

№п/п Субъект РФ 
lx 2х 2- 4- 4+ 4х 8+ lx 2х 2-

МЮБ МЮБ МЮБ МЮБ МЮБ МЮБ МЮБ ЖЮБ ЖЮБ ЖЮБ 

1 Санкт-Петербург 3,57 92,4 28,224 23,1 114,66 57,78 21,78 13,92 133,2 

2 Ростовская область 127 163,8 96,3 60,5 22,272 15,984 

3 Москва 25,4 22,848 15,84 156,8 9,24 26,208 192,6 19,36 27,84 

4 Калужская область 63,5 3,57 132 121 139,2 66,6 

5 Новгородская область 17,78 11,424 38,6 22,932 134,82 84,7 97,44 

6 Московская область 15,24 5,712 16,38 30,816 9,68 11,136 93,24 

7 Саратовская область 88,9 142,8 39,6 47,04 7,7 8,19 34,668 6,96 39,96 

8 Нижегородская область 10,16 99,96 49,14 9,68 11,136 18,648 

9 Липецкая область 1,27 77 81,9 38,52 : 

10 Самарская область 38,1 11,424 78,4 13,104 14,52 23,976 

11 Краснодарский край 10,16 5,712 21,12 31,36 13,104 41,76 

12 Калининградская область 42,84 109,76 24,2 

13 Тверская область 6,35 66 1,21 10,656 

14 Челябинская область 20,32 53,9 22,932 16,94 19,488 

15 Республика Карелия 25,704 15,4 13,104 36,3 26,64 

16 Республика Татарстан 10, 16 28,56 15,68 13,104 6,05 11,136 21,312 

17 Псковская область 71 ,4 10,78 9,68 

18 Астраханская область 6,35 11,424 21,952 1,21 

19 Новосибирская область 69,6 

20 Республика Крым 32,76 9,68 

21 Свердловская область 1,27 17,136 12, 1 11,136 

22 Томская область 6,35 

Итого ~ 31 504,08 366,96 489,22 235,72 591,32 585,5 458,59 483,02 450,22 
,,, 

Репринцева Д.Н. 

14-18 июля 2022 года 

4- 4+ 4х 8+ 
Всего 

ЖЮБ ЖЮБ ЖЮБ ЖЮБ 
22,26 107,8 190,8 809,494 

30,8 133,56 650,216 
44,1 38,1 578,336 

21,56 547,43 
74,2 481,896 

147 46,2 95,4 470,804 
14,84 430,658 

13,356 154 57,24 423,32 
102,9 34,344 335,934 
73,5 253,024 
29,4 24,64 177,256 

176,8 
51,94 136,156 

133,58 
117,148 
106,002 
91,86 

37,1 78,036 
69,6 

42,44 
41,642 

6,35 
396,9 213,7 385 549,44 6157,982 
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·;: ·о' Федерация Министерство спорта Российской Федерации ( «Минспорт») 

ФГБУ «Центр спортивной подготовки сборных команд России" 

Федерация гребного спорта России ( «ФГСР») 
. гребного спорта 

2 

4 

5 

3 

1 

России 

Министерство спорта Нижегородской области 

НООО "Федерация гребного спорта" 

Первенство России по гребному спорту среди юношей и девушек до 17 лет 
(дисциплина - академическая гребля) 

г. Нижний Новгород 14-18 июля 2022 r. 
17.07.2022г. Финальные Заезды. УТРО. Дистанция 1500м 

Заезд 1 8+МЮБ ФА 

(н) Козлов Владимир 2006 3 
2 Заикин Андрей 2006 3 
3 Носенков Федор 2008 2 
4 ДарНоам 2008 2 
5 Шитов Максим 2007 2 Москва 4.34.48 
6 Лихачев Егор 2006 3 
7 Пуцаревич Марко 2006 2 
(з) Кобец Кирилл 2006 2 
(р) Бухтеев Александр 2002 1 

ч Логинов Владислав 2007 2 
2 Тучков Алексей 2006 ,., ., 
3 Разорёнов Матвей 2006 2 
4 Панфилов Василий 2006 1 

5 Петров Егор 2007 2 Новгородская область 4.36.48 

6 Спесивцев Дмитрий 2007 3 
7 Тель;юв Матвей 2007 2 
(з) Макаров Тимофей 2007 2 
(р) Салтыкова Дарья 2007 3 
(н) Волков Владислав 2007 2 
2 Гуляев Владимир 2007 2 
,., ., Матко Никита 2006 3 
4 Минаев Илья 2007 2 
5 Котов Максим 2006 1 Ростовская область 4.37.00 

6 Лопаткин Роман 2007 2 
7 Ромашенко Николай 2006 1 

(з) Ковалев Богдан 2007 1 

(р) Кулыгин Эрнест 2007 2 
(н) Гаврик Дашшл 2008 ,., ., 
2 Елисеев Тимофей 2008 1 

3 Олконен Иван 2006 3 
4 Никитин Даниил 2007 3 
5 Романов Глеб 2006 1 Санкт-Петербург 4.45.80 

6 Павлов Никита 2007 3 
7 Макалатия Георгий 2006 1 
(з) Афанасьев Александр 2008 1 
(р) Якшин Ярослав 2009 3 
(н) Зиборов Иван 2006 lюн 

2 Санкевич Николай 2007 3 
3 Горбатенко Дмитрий 2007 3 
4 Орлов Владимир 2006 кмс 

5 Ганьшин Кирилл 2006 2 Липецкая область 4.51.86 

6 Пожидаев Владимир 2007 2 
7 Бочаров Анатолий 2007 2 
(з) Ведилин Илья 2008 2 
(р) Рзаев Илья 2006 2 



(н) Гусев Артем 2008 3 
2 Холондач Максим 2008 lюп 

3 Холондач Артем 2008 lюн 

4 Скацкий Дмитрий 2007 lюн 

6 7 5 КабедаИлья 2007 lюн Саратовская область 4.58.57 

6 Захаров Николай 2007 lюн 

7 Михайлов Дмитрий 2008 lюн 

(з) Фадеев Федор 2008 lюн 

(р) Бадмагаряев Егор 2008 lюн 

(н) Богачёв Кирилл 2008 3 

2 Черепнин Иван 2006 2 

3 Орлов Андрей 2008 2 

4 Кальёпжу Эмир 2008 2 

7 6 5 Сычёв Егор 2008 3 Московская область 5.21.26 

6 Воронков Иван 2009 3 

7 Каргин Даниил 2009 3 
(з) Коваленко Андрей 2009 3 
(р) Рукин Ярослав 2008 3 

Арбитр Серебряков С.А., Филь С.И. 

10:15 Заезд 2 lхМЮБ ФД 

1 3 Ануфриев Александр 2006 ... :, Нижегородская область 6.13.23 

2 2 Каштанов Даниил 2007 lюн Челябинская область 6.24.60 

3 4 Скворцов Владимир 2008 2 Калужская область 6.26.23 

4 5 Пшеницын Степан 2009 3 Свердловская область 8.28.32 

Арбитр Ткачук Ю.И. 

10:22 Заезд З lхМЮБ ФГ 

1 3 Новик Егор 2007 1 Астраханская область 5.49.21 

2 2 Киргисаров Ефим 2008 2 Томская область 5.57.13 

3 4 ЕлинСергей 2008 lюн Нижегородская область 6.01.11 

4 5 Строкин Егор 2006 2 Нижегородская область 6.02.08 

5 6 Филатов Данила 2006 2 Липецкая область 6.05.42 

6 1 Заплавнов Кирилл 2007 2 Астраханская область 6.11.03 

Арбитр Титаренко О.В. 

10:29 Заезд 4 lхМЮБ ФВ 

1 5 Хорошаев Савва 2008 2 Калужская область 5.56.76 

2 3 Ефременко Богдан 2007 2 Калужская область 6.01.16 

3 4 Брасов Кирилл 2008 lюн Нижегородская область 6.03.89 

4 2 Сенченко Иван 2006 2 Тверская область 6.05.67 

Арбитр Филь С.И. 

10:36 Заезд 5 lхМЮБ ФБ 

1 5 Овчишmков Даниил 2006 2 Челябинская область 5.38.60 

2 2 Лазарец Алексей 2006 3 Новгородская область 5.42.1 О 

3 3 Шестаков Евгений 2007 2 Московская область 5.51.50 

4 4 Полуянов Никита 2007 2 Саратовская область 5.53.36 

5 1 Чермашенцев Дмитрий 2006 2 Краснодарский край 6.04.29 

6 6 Фарвазов Вадим 2007 3 Республика Татарстан _ 6.16.57 

Арбитр Серебряков С.А. 

10:43 Заезд 6 lхМЮБ ФА 

1 3 Кашпур Алексей 2007 1 Ростовская область 5.29.51 

2 4 Волков Захар 2006 1 Саратовская область 5.32.20 

3 5 Высоцкий Никита 2007 2 Калужская область 5.39.43 

4 6 Житлов Макар 2007 1 Самарская область 5.40.32 

5 2 Ширшиков Юрий 2006 2 Москва 5.45.10 

6 1 Груздев Ростислав 2006 2 Самарская область 5.47.69 



Арбитр ТкачукЮ.И. 

10:50 Заезд 7 2хМЮБ ФВ 

1 3 
(н) Ципин Владислав 2007 2 

(з) Шурыгин Кирилл 2007 2 
Астраханская область 5.31.67 

2 2 
(н) Межуев Роман 2007 2 

(з) КосюгаМарк 2006 2 
Краснодарский край 5.32.42 

3 4 
(н) Потапов Артем 2008 2 
(з) Вандаев Максим 2007 3 

Московская область 5.39.64 

4 5 
(н) Глазков Михаил 2008 2 

(з) Шамов Алексей 2008 2 
Калужская область 5.44.67 

5 6 
(н) Василенко Георгий 2008 2 

(з) Сычев Роман 2008 2 
Калужская область 5.47.76 

6 1 
(н) Марченко Михаил 2007 3 
(з) Бобров Михаил 2007 3 

Санкт-Петербург 5.48.32 

Аб р итр Титаренко О.В. 

10:57 Заезд 8 2хМЮБ ФБ 

1 3 
(н) Капустин Роман 2007 3 

(з) Бозжигитов Эрбол 2007 3 
Москва 5.13.70 

2 5 
(н) Райг Владимир 2007 3 
(з) Матвеев Максим 2007 2 

Псковская область 5.25.33 

3 4 
(н) Грибанов Матвей 2008 3 
(з) Истомин Иван 2009 3 

Свердловская область 5.26.61 

4 2 
(н) Сидоров Максим 2007 1 

(з) Пастухов Максим 2007 lюн 
Нижегородская область 5.29.26 

5 6 
(н) Малышев Максим 2007 3 

(з) Соловьев Максим 2006 3 
Новгородская область 5.29.58 

6 1 
(н) Жирнов Никита 2007 2 

(з) Жуков Илья 2007 2 
Самарская область 5.33.20 

А би р тр Филь С.И. 

11:04 Заезд 9 2хМЮБ ФА 

1 4 
(н) Саушкин Артем 2006 1 

(з) Кушнаренко Богдан 2006 1 
Саратовская область 5.02.78 

2 3 
(н) Андержанов Тимур 2006 1 

(з) Ковалев Илия 2006 1 
Нижегородская область 5.04.77 

3 1 
(н) Дербенёв Матвей 2006 2 

(з) Морозов Михаил 2006 1 
Псковская область 5.06.30 

4 2 
(н) Карпенков Николай 2007 2 

(з) Москаленко Руслан 2007 3 
Калининградская область 5.08.12 

5 5 
(н) Ахмегзянов Альфред 2007 2 

(з) Габдрахманов Амир 2007 2 
Республика Татарстан 5.14.96 

6 6 
(н) Калач Герман 2007 2 

(з) Максимов Никита 2007 2 
Республика Карелия 5.20.77 

А би р тр Серебряков С.А. 

11:11 Заезд 10 4+МЮБ ФБ 

(н) Макаров Егор 2006 3 

2 Бондарь Михаил 2007 3 

1 4 3 Севастьянов Иван 2006 3 Санкт-Петербург 5.21.70 

(з) Попов Василий 2008 3 

(р) Бехтерев Алексей 2008 " .) 

(н) Забродин Владислав 2007 3 

2 ШашинИгорь 2007 3 

2 2 3 Сухарев Владислав 2006 2 Псковская область 5.23.23 

(з) Михайлов Кирилл 2007 3 

(р) Иванов Егор 2008 lюн 

(н) Еловский Максим 2008 3 



2 Козлов Андрей 2008 3 
3 3 3 Юревич Андрей 2008 3 Москва 5.31.45 

(з) Корсунь Мирон 2007 3 
(р) Коленикова Валерия 2007 lюн 

(н) Сильчен:ко Артем 2006 2 
2 Мысин Владислав 2006 2 

4 5 3 Глухов Максим 2007 2 Саратовская область 5.48.13 
(з) Ивлиев Никита 2007 2 
(р) Вострухов Андрей 2007 2 

Арбитр ГкачукЮ.И. 

11:18 Заезд 11 4+МЮБ ФА 

(н) Лавров Алексей 2006 2 
2 Полунин Иван 2007 2 

1 5 3 Сычев Денис 2006 2 Липецкая область 4.56.75 
(з) Торопынин Даниил 2006 2 
(р) Шалънев Марк 2008 2 
(н) Емельянов Никита 2006 1 
2 Кузнецов Арсений 2006 2 

2 2 3 Репях Кирилл 2006 1 Челябинская область 5.00.16 
(з) Тайсин Альберт 2006 1 
(р) Истомина Алена 2009 lюн 

(н) РудыкаИван 2007 3 
2 ЗуевАким 2006 3 

3 6 3 Каипов Максим 2007 2 Новгородская область 5.02.10 
(з) Еремеев Артём 2007 2 
(р) Филиппова Анжелика 2004 1 
(н) Чикунов Александр 2007 3 
2 Шаrанов Виктор 2007 3 

4 3 3 Захаров Михаил 2006 1 Санкт-Петербург 5.02.75 
(з) Лоrунков Игорь 2006 1 

(р) Житняк Артем 2007 3 
(н) Иващенко Артем 2007 2 
2 Кокотов Матвей 2008 2 

5 4 ,, ., Соболев Матвей 2008 2 Республика Карелия 5.13.31 
(з) Архипенко Павел 2007 2 
(р) Навоенко Максим 2006 3 
(н) Двуреченский Николай 2009 3 
2 Брыксин Андрей 2008 3 

6 1 3 Рощупкин Лев 2008 3 ЛИпецкая область 5.42.60 
(з) Шацких Алексей 2008 3 
(р) Рзаев Илья 2006 2 

Арбитр Титаренко О.В. 

11:25 Заезд 12 4-МЮБ ФБ 

(н) Старов Даниил 2007 3 

1 3 
2 Зиборов Егор 2006 3 

Санкт-Петербург 5.01.67 ,, ., Быков Кирилл 2007 3 
(з) Рыбин Максим 2007 3 



(н) Толкушюm: Вячеслав 2007 2 
-

2 Едигзрьев Вадим 2006 
2 2 2 

3 Федоров Никита 2006 2 
Астраханская область 5.14.32 

(з) Сапунов Кирилл 2006 2 
(н) Чернышов Вячеслав 2006 3 

3 4 
2 СоломеIЩев Александ1 2007 3 
3 Силиверстов Илья 2007 3 

Санкт-Петербург 5.19.00 

(з) Белов Семен 2008 3 
(н) Луrфулшш Артур 2006 2 

4 5 
2 Мигачев Егор 2006 2 
3 Хисматулин Адель 2007 2 

Республика Татарстан 5.32.60 

(з) Мишин Александр 2007 2 
(н) Дроздов Александр 2006 3 

5 6 
2 Стромилов Арсений 2007 3 
3 Мышляев Егор 2007 3 

Санкт-Петербург 5.34.80 

(з) Беленицкий Матвей 2007 2 
(н) Каратыгин Глеб 2007 3 

6 1 
2 Плугин Андрей 2006 2 
3 Лопато Роман 2006 3 

Санкт-Петербург 5.43.29 

(з) Трофименко Михаил 2007 3 
А би р тр Филь С.И. 

11:32 Заезд 13 4- МЮБ ФА 

(н) Тарантин Степан 2006 3 

1 4 
2 Тимофеев Егор 2006 3 
3 Гаврилов Никита 2007 ,, Москва 4.48.45 

.) 

(з) Татарский Михаил 2006 2 
(н) Томин Андрей 2007 3 

2 3 
2 Щербаков Анатолий 2007 2 
3 Щербаков Николай 2007 2 

Калининградская область 4.51.01 

(з) Маньковский Максим 2007 3 
(н) Иванец Александр 2006 1 

3 1 
2 Копьmов Сергей 2006 1 
3 Панов Сергей 2006 1 

Самарская область 4.53.50 

(з) Соболевский Никита 2006 2 
(н) Макурков Даниил 2006 1 

4 5 
2 Стрелецкий Станислав 2006 1 
3 Шанин Михаил 2007 2 

Саратовская область 4.54.10 

(з) Енгоян Давид 2007 2 
(н) Нечаев Данил 2006 кмс 

5 2 
2 Рябчук Валентин 2006 кмс 

3 Кулинич Владимир 2006 кмс 
Краснодарский край 4.54.76 

(з) Базик Максим 2006 2 
(н) Щукин Сергей 2007 3 

6 6 
2 Химков Алексей 2007 3 
3 Дьяченко Артем 2006 2 

Санкт-Петербург 5.06.57 

(з) Ильин Арсений 2006 3 
А рбитр Серебряков С.А. 

11:39 Заезд 14 2-МЮБ ФБ 

1 3 
(н) Маклюк Семен 2007 1 
(з) Ликордари Юссеф 2006 1 

Краснодарский край 5.42.86 

2 2 
(н) Андроник Григорий 2008 2 
(з) Иванов Никита 2009 2 

Калужская область 5.52.86 

3 5 
(н) Гольцев Иван 2007 3 
(з) Королев Максим 2006 3 

Москва 5.58.07 

4 4 
(н) Лебедко Егор 2007 3 
(з) Крьmов Денис 2007 3 

Санкт-Петербург 6.01.86 

Арбитр ТкачукЮ.И. 



11:46 Заезд 15 2-МЮБ ФА 

1 4 
(н) Приятелев Антон 2006 1 

(з) Сорокин Александр 2006 1 
Калужская область 5.05.68 

2 2 
(н) Крашенинников Артем 2007 3 

(з) Кудряшов Арсений 2008 
,., Санкт-Петербург 5.18.25 ., 

3 3 
(н) Кузнецов Александр 2006 2 

(з) Караваев Андрей 2006 1 
Тверская область 5.30.25 

4 1 
(н) Калашников Дмитрий 2006 1 

(з) ЛифарИван 2006 2 
Саратовская область 5.35.33 

5 5 
(н) Захарук Кирилл 2008 2 

(з) Пронин Михаил 2008 2 
Калужская область 5.47.57 

6 6 
(н) Елагин Тимофей 2007 3 

(з) Смирнов Сергей 2006 2 
Санкт-Петербург 5.54.67 

Арбит р Титаренко О.В. 

11:53 Заезд 16 4хЖЮБ ФБ 

(н) Шаповалова Полина 2009 2юн 

1 4 
2 Кудря Кристина 2008 lюн 

3 Кочка Екатерина 2007 2 
Краснодарский край 5.36.83 

(з) Долженкова Екатерина 2007 2 

(н) Балуева Вероника 2008 2 

2 3 
2 Грезина Анна 2008 2 

3 Киреева Екатерина 2008 2 
Калужская область 5.42.48 

(з) Копачева Варвара 2008 2 

(н) Бузыкина Алёна 2008 2юн 

3 2 
2 Шведова Софья 2009 2 
,., 

Оленина Александра 
Московская область 5.51.58 ., 2008 3 

(з) Спирина Ульяна 2008 3 

(н) Кирсанова Софья 2009 1 

4 5 
2 Воробец Алина 2009 1 

3 Богданова Виктория 2008 lюн 
Московская область 5.52.83 

(з) Поддубняк Дарья 2008 lюн 

А бит р р Филь С.И. 

12:00 Заезд 17 4хЖЮБ ФА 

(н) Алексеева Милана 2006 кмс 

1 4 
2 Кузнецова Дарья 2006 кмс 

3 Дегина Алина 2006 кмс 
Нижегородская область 5.09.57 

(з) Павлова Софья 2006 1 

(н) Эйрус Алиса 2007 1 

2 3 
2 Летягина Олеся 2007 1 

3 Гурина Вероника 2007 1 
Санкт-Петербург 5.13.02 

(з) Буровцева Анастасия 2008 1 

(н) Орлова Александра 2006 кмс 

3 6 
2 Семенова Лилия 2007 3 

3 Нестеренко Варвара 2007 2 
Санкт-Петербург 5.13.45 

(з) Виноградова Вера 2006 кмс 

(н) Петрушина Екатерина 2006 1 

4 5 
2 Артаболевская Алиса 2007 2 

3 Лифантьева Полина 2007 1 
Московская область 5.13.82 

(з) Сармина Елизавета 2008 3 



(н) Шевченко Александра 2007 2 

5 1 
2 Малыхина Мария 2007 2 

3 Петракова Надежда 2006 2 
Ростовская область 5.31.45 

(з) Полищук Татьяна 2007 2 
(н) Чехова Кира 2006 1 

6 2 
2 Дозорова Дарья 2006 1 

Нижегородская область 5.39.54 
3 Кривошеева Марина 2008 2 

(з) Гречко Полина 2007 2 

Арбитр Серебряков С.А. 

12:07 Заезд 18 lхЖЮБ ФГ 

1 4 Юркина Адриана 2007 3 Санкт-Петербург 6.50.67 

2 3 Завьялова Александра 2006 2 Астраханская область 6.53.57 

Арбитр ТкачукЮ.И. 

12:14 Заезд 19 lхЖЮБ ФВ 

1 4 Лукоянова Анастасия 2008 3 Нижегородская область 6.37.48 

2 2 Рулькова Маргарита 2007 3 Санкт-Петербург 6.39.83 

3 5 Василевская Вероника 2007 1 Республика Крым 6.51.70 

4 1 Симонова София 2008 2 Республика Татарстан 7.01.30 

5 6 Семенова Снежана 2008 2 Московская область 7.21.95 

6 3 Груздева Анастасия 2006 3 Санкт-Петербург н/ф 

Арбитр Титаренко О.В. 

12:21 Заезд 20 lхЖЮБ ФБ 

1 3 Кострикова Мария 2006 2 Москва 6.20.39 

2 4 Бухиник Дарья 2007 2 Челябинская область 6.24.02 

3 5 Бахвалова Анастасия 2006 2 Самарская область 6.29.45 

4 1 Гаренских Марина 2006 2 Свердловская область 6.30.30 

5 2 Треrубова Кира 2006 2 Псковская область 6.32.39 

6 6 Прокошина Вера 2006 1 Московская область н/с 

Арбитр Филь С.И. 

12:28 Заезд 21 lхЖЮБ ФА 

1 2 Оберемок Валерия 2007 1 Калужская область 5.49.24 

2 3 Григорьева Александр, 2009 2 Новгородская область 5.55.00 

3 1 Кривцова Варвара 2006 кмс Ростовская область 6.00.67 

4 4 Лушина Елена 2006 1 Республика Карелия 6.02.24 

5 5 Серебро Арина 2007 2 Калининградская область 6.11.25 

6 6 Бузовкина Юлия 2007 3 Санкт-Петербург 6.30.89 

Арбитр Серебряков С.А. 

12:35 Заезд 22 2-ЖЮБ ФБ 

1 5 
(н) Храмова Элина 2008 1 

Республика Татарстан 6.20.92 
(з) Васильева Регина 2008 1 

2 4 
(н) У салева У лъяна 2008 lюн 

Нижегородская область 6.28.45 
(з) Плотникова Кира 2008 lюн 

3 2 
(н) Кабанова Анастасия 2007 2 

Ростовская область 6.40.76 
(з) Беспамятнова Екатерю 2007 2 

4 6 
(н) Газинская Карина 2006 3 

Санкт-Петербург 6.46.02 
(з) Яковлева Мария 2006 3 

5 3 
(н) Сарrузина София 2008 lюн 

Тверская область н/с 
(з) Агафонова Анна 2008 lюн 

Арбитр Ткачук Ю.И. 

12:42 Заезд 23 2-ЖЮБ ФА 

1 3 
(н) Пахомкина Александр 2006 1 

Санкт-Петербург 5.36.81 
(з) Каплеева Златослава 2006 1 



2 2 
(н) Ковалева Дарья 2006 ' кмс 
(з) Середа Анастасия 2006 1 

Московская область 5.50.41 

3 1 
(н) Богданова Виктория 2007 1 
(з) Богданова ЕвгеJШЯ 2007 1 

Калужская область 5.51.12 

4 4 
(н) Мажарова Екатерина 2007 2 
(з) Санникова Дарья 2008 2 

Саратовсая область 6.07.95 

5 5 
(н) Бублик Татьяна 2006 I 
(з) Вербовская Виктория 2007 2 

Республика Карелия 6.10.64 

6 6 
(н) Литвякова Наталья 2008 2 
(з) Гордеева Виктория 2007 2 

Самарская область 6.32.85 

Аб р итр Титаренко О.В. 

12:49 Заезд 24 2хЖЮБ ФВ 

1 4 
(н) Абдуллина Эльвира 2008 lюн 

(з) Каюмова Эрика 2007 2 
Республика Татарстан 6.19.92 

2 3 
(н) Капитонова Анастасия 2006 lюн 

(з) Сычева Галина 2006 Зюн 
Московская область 6.28.20 

з 2 (н) Синицына Анастасия 2007 lюн 

(з) Копьmова Дарья 2008 lюн 
Нижегородская область 6.52.20 

4 5 
(н) Насырова Софья 2007 lюн 

(з) Белоусова Полина 2008 lюн 
Саратовсая область 6.55.95 

А би р тр Филь С.И. 

12:56 Заезд 25 2хЖЮБ ФБ 

1 4 
(н) Бистерфелъд Алиса 2007 1 
(з) Колкова Эвелина 2006 2 

Ростовская область 5.57.44 

2 3 
(н) ЕфИМКШiа Ксения 2007 3 
(з) Назирова Мадина 2007 2 

Челябинская область 6.00.52 

3 5 
(н) Феофанова Василиса 2008 2 
(з) Гаврилова София 2009 3 

Москва 6.03.86 

4 6 
(н) Высоцкая Яна 2007 3 
(з) Дроздова Тамара 2008 3 

Санкт-Петербург 6.04.18 

5 2 (н) Конаныхина Елизавета 2006 2 
(з) Голованова Мария 2006 ,., Санкт-Петербург 6.09.90 ., 

6 1 
(н) Дюрягина Алиса 2008 3 
(з) Харибутова София 2008 3 

Свердловская область 6.19.61 

Аб р итр Серебряков С.А. 

13:03 Заезд 26 2хЖЮБ ФА 

1 4 
(н) Дерябина Виктория 2007 1 
(з) Самонова Дарья 2006 1 

Калужская область 5.39.39 

2 2 (н) Коновалова Василиса 2007 2 
(з) Иванова Полина 2007 2 

Новгородская область 5.39.80 

з 6 
(н) Панасенко Екатерина 2006 1 
(з) Серенко Алёна 2006 1 

Новосибирская область 5.43.42 

4 3 
(н) Лапиrа Варвара 2006 кмс 

(з) Мардоян Каринэ 2006 кмс 
Краснодарский край 5.45.48 

5 5 
(н) Триmина Полина 2006 2 
(з) Озерова Анастасия 2006 2 

Москва 5.49.04 

6 1 
(н) Малахова Мария 2006 1 
(з) Дубасова Софья 2007 1 

Саратовсая область 5.59.16 

А б р итр Ткачук Ю.И. 

13:10 Заезд 27 4-ЖЮБ ФА 

(н) Чернышева Ксения 2007 1 

1 4 
2 Романова Милина 2007 1 
3 Заце1mна Полина 2007 2 

Московская область 5.21.67 

(з) Чуркина КсеJШЯ 2006 2 
(н) Фурсова Мария 2006 1 



2 3 
2 Буракова Елизавета 2006 2 
3 Тырина Вероника 2006 1 

Липецкая область 5.26.07 

(з) Кладова Виктория 2007 кмс 

(н) Аюпова Виктория 2008 2 

3 2 
2 Горочкина Ксения 2008 2 

Самарская область 
3 Шувалова Ангелина 2008 2 

5.33.41 

(з) Столярова Алиса 2008 2 
(н) Киселева Ярослава 2007 lюн 

4 5 
2 Сечкина Алиса 2007 lюн 

Москва 5.53.01 
3 Кузнецова Варвара 2007 lюн 

(з) Хуторнова Арина 2007 2 
(н) Каламбет Валерия 2007 2 

5 1 
2 Мачеха Людмила 2006 2 

Краснодарский край 6.46.89 
3 Шкурат Карина 2007 2 
(з) Баринова Мария 2007 2 

Арбитр Титаренко О.В. 

13:17 Заезд 28 4+ЖЮБ ФА 

(н) Бисерова Эрика 2009 3 
2 Кипяткова Анастасия 2007 2 

1 5 3 Ваничева Юлия 2007 2 Новгородская область 5.41.67 
(з) Иванова Ксения 2007 2 

(р) Филиппова Анжелика 2004 1 
(н) Макарова Анастасия 2007 1 

2 Дубровская Александр 2007 1 
2 4 

,., ., Катарэу Елена 2007 1 Тверская область 5.44.20 

(з) Большова Анастасия '2008 1 
(р) Горшкова Ксения 2007 3 
(н) ЛищимеНJ<о Виолетта 2006 3 
2 Подrорова Виктория 2007 2 

3 3 3 Гордеева Наталья 2007 2 Астраханская область 5.48.80 

(з) Каледина Олеся 2007 3 
(р) Никитенко Елизавета 2007 2 
(н) Злыrостева Вероника 2009 3 
2 Ясашная Анастасия 2008 3 

4 2 3 Никоненко Дарья 2007 3 Санкт-Петербург 5.54.57 

(з) Андрееева Наталья 2008 3 

(р) Свириденко Арсений 2009 3 
(н) Левина Вероника 2007 lюн 

2 Лидовская Софья 2007 lюн 

5 6 3 Шишкина Дарья 2008 lюн Саратовсая область 6.29.64 

(з) Сидорова Варвара 2006 3 
(р) Хахалин Кирилл 2008 lюн 

(н) Митрофанова Анна 2008 lюн 

2 Стрелина Василиса 2007 lюн 

6 1 3 Иванова Александра 2007 2 Нижегородская область 8.20.76 

(з) Михайлова Валентина 2009 lюн 

(р) Головко Ярослав 2009 lюн 

Арбитр Филь С.И. 

13:24 Заезд 29 4хМЮБ ФВ 

(н) Акользин Михаил 2007 2ю 

1 4 
2 Ворожmцев Юрий 2007 lюн 

Самарская область 4.37.03 
3 Ивонинский Сергей 2007 3 
(з) Маклаков Иван 2006 1 

(н) Чернушкин Платон 2006 3 

2 3 
2 Юдичев Алексей 2006 3 

Республика Карелия 4.57.07 
3 Кежаев Даниил 2006 3 

(з) Климкович Вадим 2007 ]юн 



(н) Валеев Аскар 2006 2 

3 6 
2 Лифанов Даниэль 2007 3 
3 Балашов Андрей 2008 2 

Республика Татарстан 5.07.84 

(з) Шагиев Эмиль 2008 3 

(н) Мокроусов Николай 2007 3 

4 5 
2 Ромазанов Артем 2007 3 

3 Окороков Алексей 2007 2 
Саратовская область 5.14.36 

(з) Медведев Максим 2006 2 
(н) Даньшин Кирилл 2009 lюн 

5 2 
2 Кузнецов Иван 2006 lюн 

3 Худяков Владислав 2007 lюн 
Нижегородская область 6.26.16 

(з) Николаев Андрей 2009 1юн 

Аб р итр Серебряков С.А. 

13:31 Заезд 30 4хМЮБ ФБ 

(н) Барков Максим 2007 3 

1 4 
2 Арустамян Максим 2007 3 

3 Мельников Андрей 2008 3 
Москва 4.45.64 

(з) Князев Евгений 2007 3 

(н) Ратковский Даниил 2007 2 

2 2 
2 Абрамов Василий 2007 2 
3 Ратковский Михаил 2007 2 

Новгородская область 4.52.04 

(з) Братков Владимир 2007 2 
(н) Давыдов Игорь 2006 2 

3 5 
2 Антипов Алексей 2006 2 
3 Власов Роман 2006 2 

Санкт-Петербург 4.54.23 

(з) Жаров Михаил 2007 2 
(н) Русаков Юрий 2007 2 

4 1 
2 Стеrшов Алексей 2008 3 

3 Комаров Артём 2006 2 
Московская область 4.57.95 

(з) Сармин Арсений 2008 2 
(н) Павлов Виктор 2007 3 

5 3 
2 Лядов Константин 2006 2 

3 Макаров Иван 2006 2 
Челябинская область 4.58.51 

(з) Дудырин Олег 2007 2 
(н) Серченков Лев 2007 3 

6 6 
2 Рыбкин Егор 2008 3 

3 Федоровских Владими 2007 3 
Краснодарский край 5.05.04 

(з) Воробьев Дмитрий 2007 3 

А рбитр ТкачукЮ.И. 

13:38 Заезд 31 4хМЮБ ФА 

(н) Акимов Ильдар 2006 кмс 

1 3 
2 Греченков Ярослав 2006 1 

3 Зимовец Даниил 2006 1 
Ростовская область 4.36.51 

(з) Морозов Михаил 2006 кмс 



(н) Гарай Степан 2006 3 

2 5 
2 Козиков Арсений 2006 3 

3 Мусихин Петр 2007 2 
Санкт-Петербург 4.40.20 

(з) Федоров Никита 2006 1 

(н) Терехов Ярослав 2006 2 

з 4 
2 Садовничий Максим 2006 2 
3 Козомазов Владимир 2006 1 

Липецкая область 4.42.39 

(з) Гальцов Егор 2006 1 

(н) Пупынин Михаил 2007 3 

4 1 
2 Тхайцухов Кантемир 2007 lюн 

3 Головин Сергей 2006 кмс 
Нижегородская область 4.44.35 

(з) Коркин Павел 2007 2 
(н) Леmуков Егор 2007 1 

5 6 
2 Смаль Михаил 2007 1 

Республика Крым 
3 ЧувашовГлеб 2007 1 

4.55.92 

(з) Соколов Антон 2009 3 
(н) Зорин Владислав 2006 1 

6 2 
2 Коротков Данил 2007 2 
3 Чистяков Егор 2007 2 

Санкт-Петербург 5.13.92 

(з) Гаврилов Кирилл 2006 2 
Арбитр Титаренко О.В. 

13:45 Заезд 32 8+ЖЮБ ФА 

(н) Мерзлякова Мария 2007 3 
2 Закладная Александра 2008 3 

3 Ткаченко Ева 2008 3 
4 Гавриченко Дарья 2008 2 

1 4 5 Зайцева Виктория 2007 3 Санкт-Петербург 5.07.16 

6 Соколова Маргарита 2008 3 
7 Яблокова Вероника 2007 3 
(з) Молчанова Екатерина 2006 2 
(р) Евдокимова Анна 2009 lюн 

(н) Баш Амалия 2007 lюн 

2 Иванова Софья 2008 3 
3 Макарова Анастасия 2008 lюн 

4 Челюк Кристина 2009 3 
2 3 5 Полторакова Вера 2007 3 Ростовская область 5.17.23 

6 Никонова Мария 2008 lюн 

7 Носова Анна 2007 3 
(з) Молчанова Ольга 2007 3 

(р) Тимченко Александра 2006 lюн 

(н) Чемоданова Анастасия 2007 3 
2 Тихонова Мария 2008 2 
3 Крупина Валерия 2006 1 

4 Перегородцева Лилия 2007 3 
з 2 5 Макарова Мария 2008 3 Московская область 5.18.13 

6 Бокова Варвара 2008 2 

7 Леонидова Валерия 2008 1 

(з) Белова Полина 2008 1 
(р) Русскова Анна 2006 кмс 

(н) Орлова Софья 2009 lюн 

2 Новожилова Алина 2008 lюн 

3 Колова Ксения 2009 lюн 

4 Косова Амалия 2007 lюн 

4 6 5 Сорвачева Валерия 2007 3 Нижегородская область 5.27.23 

6 Савинова Дарья 2008 3 

7 Зуева Александра 2006 lюн 

(з) Малахова Яна 2006 lюн 

(р) Фарафонов Михаил 2007 lюн 



(н) Внукова Виктория 2007 lюн 

2 Ольнева Станислава 2007 lюн 

3 Велиева Севинч 2006 lюн 

4 Ландграф Доминика 2006 lюн 

5 1 5 Щербакова Варвара 2006 2 Москва 5.28.16 

6 Кострыгина Мария 2007 " .J 

7 ПасюраАнна 2006 2 
(з) Метелева Светлана 2007 lюн 

(р) Зеленин Михаил 2007 3 

(н) Иванникова Виктория 2008 2 
2 Дудко Карина 2009 2 
3 Невежина Диана 2009 2 
4 Магамадова Диана 2009 2 

6 5 5 Татьянина Маргарита 2008 1 Липецкая область 7.42.07 

6 Боровкова Виктория 2008 3 

7 Шаталова Мария 2009 lюн 

(з) Фурсова Варвара 2008 3 
(р) Якубович Анастасия 2006 кмс 

Арбитр Филь С.И., Серебряков С.А. 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ, судья ВК 



Министерство спорта Российской Федерации («Минспорт»)

ФГБУ «Центр спортивной подготовки сборных команд России"

Федерация гребного спорта России ( «ФГСР»)

Министерство спорта Нижегородской области

НООО "Федерация гребного спорта"

г. Нижний Новгород 14-18 июля 2022 г. 

9:00 Заезд 1 1хМЮБ 1 ПР

1 1 Овчинников Даниил 2006 2 Челябинская область 7.28.07

2 3 Шестаков Евгений 2007 2 Московская область 7.46.32

3 2 Новик Егор 2007 1 Астраханская область 7.57.00

4 5 Киргисаров Ефим 2008 2 Томская область 8.07.32

5 6 Чермашенцев Дмитрий 2006 2 Краснодарский край 8.12.48

6 4 Филатов Данила 2006 2 Липецкая область 8.14.16

Арбитр Антропов С.М.

9:07 Заезд 2 1хМЮБ 2 ПР

1 2 Фарвазов Вадим 2007 3 Республика Татарстан 8.25.42

2 6 Сенченко Иван 2006 2 Тверская область 8.36.16

3 5 Скворцов Владимир 2008 2 Калужская область 8.46.55

4 4 Строкин Егор 2006 2 Нижегородская область 9.12.61

5 3 Тян Даниил 2006 3 Санкт-Петербург н/ф

6 1 Костин Егор 2007 1юн Нижегородская область н/с

Арбитр Демин Н.В.

9:14 Заезд 3 1хМЮБ 3 ПР

1 3 Кашпур Алексей 2007 1 Ростовская область 7.17.0

2 5 Волков Захар 2006 1 Саратовская область 7.46.37

3 4 Груздев Ростислав 2006 2 Самарская область 8.35.26

4 2 Ерасов Кирилл 2008 1юн Нижегородская область 9.04.83

5 6 Заплавнов Кирилл 2007 2 Астраханская область 9.24.92

6 1 Пшеницын Степан 2009 3 Свердловская область 9.32.83

Арбитр Серебряков С.А.

9:21 Заезд 4 1хМЮБ

1 6 Ширшиков Юрий 2006 2 Москва 7.44.41

2 4 Житлов Макар 2007 1 Самарская область 7.47.32

3 3 Лазарец Алексей 2006 3 Новгородская область 8.14.20

4 5 Елин Сергей 2008 1юн Нижегородская область 8.25.19

5 2 Ануфриев Александр 2006 3 Нижегородская область 9.18.81

Арбитр Титоренко О.В.

9:28 Заезд 5 1хМЮБ

1 6 Высоцкий Никита 2007 2 Калужская область 7.46.26

2 4 Полуянов Никита 2007 2 Саратовская область 7.54.32

3 5 Хорошаев Савва 2008 2 Калужская область 8.33.54

4 3 Ефременко Богдан 2007 2 Калужская область 8.34.04

5 2 Каштанов Даниил 2007 1юн Челябинская область 9.13.16

Арбитр Антропов С.М.

5 ПР

1-2 

ПФАБВ, 

ост.отб.

1-2 

ПФАБВ, 

ост.отб.

Первенство России по гребному спорту среди юношей и девушек до17 лет

15.07.2022г. Предварительные заезды. УТРО. Дистанция 1500м

1-2 

ПФАБВ, 

ост.отб.

1-2 

ПФАБВ, 

ост.отб.

1-2 

ПФАБВ, 

ост.отб.

4 ПР

(дисциплина - академическая гребля)



9:35 Заезд 6 2хМЮБ 1 ПР

(н) Андержанов Тимур 2006 1 Нижегородская область

(з) Ковалев Илия 2006 1 Нижегородская область

(н) Сидоров Максим 2007 1 Нижегородская область

(з) Пастухов Максим 2007 1юн Нижегородская область

(н) Глазков Михаил 2008 2 Калужская область

(з) Шамов Алексей 2008 2 Калужская область

(н) Василенко Георгий 2008 2 Калужская область

(з) Сычев Роман 2008 2 Калужская область

(н) Потапов Артем 2008 2 Московская область

(з) Вандаев Максим 2007 3 Московская область

Арбитр Демин Н.В.

9:42 Заезд 7 2хМЮБ 2 ПР

(н) Капустин Роман 2007 3 Москва

(з) Бозжигитов Эрбол 2007 3 Москва

(н) Грибанов Матвей 2008 3 Свердловская область

(з) Истомин Иван 2009 3 Свердловская область

(н) Межуев Роман 2007 2 Краснодарский край

(з) Косюга Марк 2006 2 Краснодарский край

(н) Марченко Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Бобров Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Насонов Даниил 2008 1юн Республика Татарстан

(з) Замятин Артем 2008 1юн Республика Татарстан

Арбитр Серебряков С.А.

9:49 Заезд 8 2хМЮБ

(н) Саушкин Артем 2006 1 Саратовская область

(з) Кушнаренко Богдан 2006 1 Саратовская область

(н) Дербенёв Матвей 2006 2 Псковская область

(з) Морозов Михаил 2006 1 Псковская область

(н) Райг Владимир 2007 3 Псковская область

(з) Матвеев Максим 2007 2 Псковская область

(н) Малышев Максим 2007 3 Новгородская область

(з) Соловьёв Максим 2006 3 Новгородская область

(н) Жирнов Никита 2007 2 Самарская область

(з) Жуков Илья 2007 2 Самарская область

Арбитр Титоренко О.В.

9:56 Заезд 9 2хМЮБ 4 ПР

(н) Ахметзянов Альфред 2007 2 Республика Татарстан

(з) Габдрахманов Амир 2007 2 Республика Татарстан

(н) Карпенков Николай 2007 2 Калининградская область

(з) Москаленко Руслан 2007 3 Калининградская область

(н) Калач Герман 2007 2 Республика Карелия

(з) Максимов Никита 2007 2 Республика Карелия

(н) Ципин Владислав 2007 2 Астраханская область

(з) Шурыгин Кирилл 2007 2 Астраханская область

(н) Слюнин Александр 2006 1 Нижегородская область

(з) Плакида Артем 2008 2 Нижегородская область

Арбитр Антропов С.М.

1

2

3

4

5 6

1 2

2 6

1 4

3 ПР

1-2 ПФ, 

ост.отб.

1-2 ПФ, 

ост.отб.

1-2 ПФ, 

ост.отб.

5

3

2

4

3 3

4 4

1 5

5 5

2 3

3 4

4 6

2 3

3 2

5 2

6.32.60

6.38.51

7.23.48

6.44.32

6.51.91

6.57.24

8.15.84

не стартовала

6.31.23

6.53.86

7.16.92

7.47.73

6.21.99

6.31.42

7.00.28

7.17.73

8.13.93

8.44.26

1-2 ПФ, 

ост.отб.

5 6

4 5

не стартовала

6.28.25



10:03 Заезд 10 4+МЮБ 1 ПР

(н) Чикунов Александр 2007 3 Санкт-Петербург

2 Шаганов Виктор 2007 3 Санкт-Петербург

3 Захаров Михаил 2006 1 Санкт-Петербург

(з) Логунков Игорь 2006 1 Санкт-Петербург

(р) Житняк Артем 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Лавров Алексей 2006 2 Липецкая область

2 Полунин Иван 2007 2 Липецкая область

3 Сычев Денис 2006 2 Липецкая область

(з) Торопынин Даниил 2006 2 Липецкая область

(р) Шальнев Марк 2008 2 Липецкая область

(н) Забродин Владислав 2007 3 Псковская область

2 Шашин Игорь 2007 3 Псковская область

3 Сухарев Владислав 2006 2 Псковская область

(з) Михайлов Кирилл 2007 3 Псковская область

(р) Иванов Егор 2008 1юн Псковская область

(н) Еловский Максим 2008 3 Москва

2 Козлов Андрей 2008 3 Москва

3 Юревич Андрей 2008 3 Москва

(з) Корсунь Мирон 2007 3 Москва

(р) Коленикова Валерия 2007 1юн Москва

(н) Сильченко Артем 2006 2 Саратовская область

2 Мысин Владислав 2006 2 Саратовская область

3 Глухов Максим 2007 2 Саратовская область

(з) Ивлиев Никита 2007 2 Саратовская область

(р) Вострухов Андрей 2007 2 Саратовская область

Арбитр Демин Н.В.

10:10 Заезд 11 4+МЮБ

(н) Иващенко Артем 2007 2 Республика Карелия

2 Кокотов Матвей 2008 2 Республика Карелия

3 Соболев Матвей 2008 2 Республика Карелия

(з) Архипенко Павел 2007 2 Республика Карелия

(р) Навоенко Максим 2006 3 Республика Карелия

(н) Емельянов Никита 2006 1 Челябинская область

2 Кузнецов Арсений 2006 2 Челябинская область

3 Репях Кирилл 2006 1 Челябинская область

(з) Тайсин Альберт 2006 1 Челябинская область

(р) Истомина Алена 2009 1юн Челябинская область

(н) Рудыка Иван 2007 3 Новгородская область

2 Зуев Аким 2006 3 Новгородская область

3 Каипов Максим 2007 2 Новгородская область

(з) Еремеев Артём 2007 2 Новгородская область

(р) Филиппова Анжелика 2004 1 Новгородская область

(н) Макаров Егор 2006 3 Санкт-Петербург

2 Бондарь Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

3 Севастьянов Иван 2006 3 Санкт-Петербург

(з) Попов Василий 2008 3 Санкт-Петербург

(р) Бехтерев Алексей 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Двуреченский Николай 2009 3 Липецкая область

2 Брыксин Андрей 2008 3 Липецкая область

3 Рощупкин Лев 2008 3 Липецкая область

(з) Шацких Алексей 2008 3 Липецкая область

(р) Рзаев Илья 2006 2 Липецкая область

Арбитр

2 ПР

1 2 6.06.48

1-2 ФА, 

ост.отб.

2 6 6.14.02

3 3 6.57.67

4 4 7.14.04

5 5 7.33.80

1-2 ФА, 

ост.отб.

2 6 6.30.61

3 3 6.37.0

4 4 7.23.71

5 5 7.30.60

6.27.421 2

Серебряков С.А.



10:17 Заезд 12 4-МЮБ

(н) Тарантин Степан 2006 3 Москва

2 Тимофеев Егор 2006 3 Москва

3 Гаврилов Никита 2007 3 Москва

(з) Татарский Михаил 2006 2 Москва

(н) Макурков Даниил 2006 1 Саратовская область

2 Стрелецкий Станислав 2006 1 Саратовская область

3 Шанин Михаил 2007 2 Саратовская область

(з) Енгоян Давид 2007 2 Саратовская область

(н) Нечаев Данил 2006 КМС Краснодарский край

2 Рябчук Валентин 2006 КМС Краснодарский край

3 Кулинич Владимир 2006 КМС Краснодарский край

(з) Базик Максим 2006 2 Краснодарский край

(н) Старов Даниил 2007 3 Санкт-Петербург

2 Зиборов Егор 2006 3 Санкт-Петербург

3 Быков Кирилл 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Рыбин Максим 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Чернышов Вячеслав 2006 3 Санкт-Петербург

2 Соломенцев Александр 2007 3 Санкт-Петербург

3 Силиверстов Илья 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Белов Семен 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Толкушкин Вячеслав 2007 2 Астраханская область

2 Едигарьев Вадим 2006 2 Астраханская область

3 Федоров Никита 2006 2 Астраханская область

(з) Сапунов Кирилл 2006 2 Астраханская область

Арбитр

10:24 Заезд 13 4-МЮБ 2 ПР

(н) Томин Андрей 2007 3 Калининградская область

2 Щербаков Анатолий 2007 2 Калининградская область

3 Щербаков Николай 2007 2 Калининградская область

(з) Маньковский Максим 2007 3 Калининградская область

(н) Щукин Сергей 2007 3 Санкт-Петербург

2 Химков Алексей 2007 3 Санкт-Петербург

3 Дьяченко Артем 2006 2 Санкт-Петербург

(з) Ильин Арсений 2006 3 Санкт-Петербург

(н) Иванец Александр 2006 1 Самарская область

2 Копылов Сергей 2006 1 Самарская область

3 Панов Сергей 2006 1 Самарская область

(з) Соболевкий Никита 2006 2 Самарская область

(н) Литфуллин Артур 2006 2 Республика Татарстан

2 Мигачев Егор 2006 2 Республика Татарстан

3 Хисматулин Адель 2007 2 Республика Татарстан

(з) Мишин Александр 2007 2 Республика Татарстан

(н) Дроздов Александр 2006 3 Санкт-Петербург

2 Стромилов Арсений 2007 3 Санкт-Петербург

3 Мышляев Егор 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Беленицкий Матвей 2007 2 Санкт-Петербург

(н) Каратыгин Глеб 2007 3 Санкт-Петербург

2 Плугин Андрей 2006 2 Санкт-Петербург

3 Лопато Роман 2006 3 Санкт-Петербург

(з) Трофименко Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

Арбитр

3 3

4 2

1 ПР

6.19.07

6.31.73

6.42.42

6.52.64

7.15.67

Титоренко О.В.

8.24.59

7.17.07

1 ФА, 

ост.отб.

Антропов С.М.

1 1

2 4

2 3

3 5

4 4

1 1

5 5

6 6

5 6

6 2

1 ФА, 

ост.отб.

6.42.70

7.15.03

7.18.93

7.37.36

6.25.90



10:31 Заезд 14 2-МЮБ 1 ПР

(н) Кузнецов Александр 2006 2 Тверская область

Караваев Андрей 2006 1 Тверская область

(н) Захарук Кирилл 2008 2 Калужская область

Пронин Михаил 2008 2 Калужская область

(н) Калашников Дмитрий 2006 1 Саратовская область

Лифар Иван 2006 2 Саратовская область

(н) Маклюк Семен 2007 1 Краснодарский край

Ликордари Юссеф 2006 1 Краснодарский край

(н) Гольцев Иван 2007 3 Москва

Королев Максим 2006 3 Москва

Арбитр

10:38 Заезд 15 2-МЮБ 2 ПР

(н) Приятелев Антон 2006 1 Калужская область

Сорокин Александр 2006 1 Калужская область

(н) Крашенинников Артемий 2007 3 Санкт-Петербург

Кудряшов Арсений 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Андроник Григорий 2008 2 Калужская область

Иванов Никита 2009 2 Калужская область

(н) Лебедко Егор 2007 3 Санкт-Петербург

Крылов Денис 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Елагин Тимофей 2007 3 Санкт-Петербург

Смирнов Сергей 2006 2 Санкт-Петербург

Арбитр

10:45 Заезд 16 8+МЮБ 1 ПР

(н) Логинов Владислав 2007 2 Новгородская область

2 Тучков Алексей 2006 3 Новгородская область

3 Разорёнов Матвей 2006 2 Новгородская область

4 Панфилов Василий 2006 1 Новгородская область

5 Петров Егор 2007 2 Новгородская область

6 Спесивцев Дмитрий 2007 3 Новгородская область

7 Тельнов Матвей 2007 2 Новгородская область

(з) Макаров Тимофей 2007 2 Новгородская область

(р) Салтыкова Дарья 2007 3 Новгородская область

(н)  Козлов Владимир 2006 3 Москва

2 Заикин Андрей 2006 3 Москва

3 Носенков Федор 2008 2 Москва

4 Дар Ноам 2008 2 Москва

5 Шитов Максим 2007 2 Москва

6 Лихачев Егор 2006 3 Москва

7 Пуцаревич Марко 2006 2 Москва

(з) Кобец Кирилл 2006 2 Москва

(р) Бухтеев Александр 2002 1 Москва

(н) Волков Владислав 2007 2 Ростовская область

2 Гуляев Владимир 2007 2 Ростовская область

3 Матко Никита 2006 3 Ростовская область

4 Минаев Илья 2007 2 Ростовская область

5 Котов Максим 2006 1 Ростовская область

6 Лопаткин Роман 2007 2 Ростовская область

7 Ромашенко Николай 2006 1 Ростовская область

(з) Ковалев Богдан 2007 1 Ростовская область

(р) Кулыгин Эрнест 2007 2 Ростовская область

(н) Гусев Артем 2008 3 Саратовская область

2 Холондач Максим 2008 1юн Саратовская область

3 Холондач Артем 2008 1юн Саратовская область

4 Скацкий Дмитрий 2007 1юн Саратовская область

5 Кабеда Илья 2007 1юн Саратовская область

6 Захаров Николай 2007 1юн Саратовская область

7 Михайлов Дмитрий 2008 1юн Саратовская область

(з) Фадеев Федор 2008 1юн Саратовская область

(р) Бадмагаряев  Егор 2008 1юн Саратовская область

Арбитр

5 2 7.58.39

1-2 ФА, 

ост.отб.

Демин Н.В.

Титоренко О.В.

Серебряков С.А.

2 3

3 6

4 4

1 5

1-2 ФА, 

ост.отб.

6.34.09

7.20.03

7.29.94

7.43.81

4 3

5 5

1 4

2 2

3 6

1 4 5.15.64

1-ФА, 

ост.отб.

2 2 5.18.02

3 5 5.30.80

4 3 5.47.95

6.59.48

7.00.14

7.07.17

7.32.67

6.04.18



10:52 Заезд 17 8+МЮБ 2 ПР

(н) Гаврик Даниил 2008 3 Санкт-Петербург

2 Елисеев Тимофей 2008 1 Санкт-Петербург

3 Олконен Иван 2006 3 Санкт-Петербург

4 Никитин Даниил 2007 3 Санкт-Петербург

5 Романов Глеб 2006 1 Санкт-Петербург

6 Павлов Никита 2007 3 Санкт-Петербург

7 Макалатия Георгий 2006 1 Санкт-Петербург

(з) Афанасьев Александр 2008 1 Санкт-Петербург

(р) Якшин Ярослав 2009 3 Санкт-Петербург

(н) Богачёв Кирилл 2008 3 Московская область

2 Черепнин Иван 2006 2 Московская область

3 Орлов Андрей 2008 2 Московская область

4 Кальёнжу Эмир 2008 2 Московская область

5 Сычёв Егор 2008 3 Московская область

6 Воронков Иван 2009 3 Московская область

7 Каргин Даниил 2009 3 Московская область

(з) Коваленко Андрей 2009 3 Московская область

(р) Рукин Ярослав 2008 3 Московская область

(н) Зиборов Иван 2006 1юн Липецкая область

2 Санкевич Николай 2007 3 Липецкая область

3 Горбатенко Дмитрий 2007 3 Липецкая область

4 Орлов Владимир 2006 КМС Липецкая область

5 Ганьшин Кирилл 2006 2 Липецкая область

6 Пожидаев Владимир 2007 2 Липецкая область

7 Бочаров Анатолий 2007 2 Липецкая область

(з) Ведилин Илья 2008 2 Липецкая область

(р) Рзаев Илья 2006 2 Липецкая область

Арбитр Антропов С.М.

10:59 Заезд 18 4хЖЮБ 1 ПР

(н) Алексеева Милана 2006 КМС Нижегородская область

2 Кузнецова Дарья 2006 КМС Нижегородская область

3 Дегина Алина 2006 КМС Нижегородская область

(з) Павлова Софья 2006 1 Нижегородская область

(н) Петрушина Екатерина 2006 1 Московская область

2 Артаболевская Алиса 2007 2 Московская область

3 Лифантьева Полина 2007 1 Московская область

(з) Сармина Елизавета 2008 3 Московская область

(н) Орлова Александра 2006 КМС Санкт-Петербург

2 Семенова Лилия 2007 3 Санкт-Петербург

3 Нестеренко Варвара 2007 2 Санкт-Петербург

(з) Виноградова Вера 2006 КМС Санкт-Петербург

(н) Шевченко Александра 2007 2 Ростовская область

2 Малыхина Мария 2007 2 Ростовская область

3 Петракова Надежда 2006 2 Ростовская область

(з) Полищук Татьяна 2007 2 Ростовская область

(н) Бузыкина Алёна 2008 2юн Московская область

2 Шведова Софья 2009 2 Московская область

3 Оленина Александра 2008 3 Московская область

(з) Спирина Ульяна 2008 3 Московская область

Арбитр

5.41.51 

контрольное 

прохождение

1 5

2 3

5.42.36

6.31.92
1-ФА, 

ост.отб.

3 4

1 2

1-2 ФА, 

ост.отб.

2 6 6.15.89

3 5 6.26.02

4 3 6.37.82

5 4 7.24.32

6.05.60

Демин Н.В.



11:06 Заезд 19 4хЖЮБ 2 ПР

(н) Эйрус Алиса 2007 1 Санкт-Петербург

2 Летягина Олеся 2007 1 Санкт-Петербург

3 Гурина Вероника 2007 1 Санкт-Петербург

(з) Буровцева Анастасия 2008 1 Санкт-Петербург

(н) Чехова Кира 2006 1 Нижегородская область

2 Дозорова Дарья 2006 1 Нижегородская область

3 Кривошеева Марина 2008 2 Нижегородская область

(з) Гречко Полина 2007 2 Нижегородская область

(н) Шаповалова Полина 2009 2юн Краснодарский край

2 Кудря Кристина 2008 1юн Краснодарский край

3 Кочка Екатерина 2007 2 Краснодарский край

(з) Долженкова Екатерина 2007 2 Краснодарский край

(н) Валуева Вероника 2008 2 Калужская область

2 Грезина Анна 2008 2 Калужская область

3 Киреева Екатерина 2008 2 Калужская область

(з) Копачева Варвара 2008 2 Калужская область

(н) Кирсанова Софья 2009 1 Московская область

2 Воробец Алина 2009 1 Московская область

3 Богданова Виктория 2008 1юн Московская область

(з) Поддубняк Дарья 2008 1юн Московская область

Арбитр

11:13 Заезд 20 1хЖЮБ 1 ПР

1 4 Лушина Елена 2006 1 Республика Карелия 7.18.37

2 6 Кострикова Мария 2006 2 Москва 7.37.45

3 1 Трегубова Кира 2006 2 Псковская область 7.39.55

4 3 Кривцова Варвара 2006 КМС Ростовская область 7.47.81

5 2 Юркина Адриана 2007 3 Санкт-Петербург 8.45.65

6 5 Жилач Ольга 2006 1 Тверская область 9.09.65

Арбитр

11:20 Заезд 21 1хЖЮБ

1 4 Оберемок Валерия 2007 1 Калужская область 7.19.42

2 1 Прокошина Вера 2006 1 Московская область 7.52.26

3 3 Бузовкина Юлия 2007 3 Санкт-Петербург 7.58.29

4 5 Груздева Анастасия 2006 3 Санкт-Петербург 8.11.89

5 6 Василевская Вероника 2007 1 Республика Крым 8.45.89

6 2 Семенова Снежана 2008 2 Московская область 9.29.92

Арбитр Антропов С.М.

11:27 Заезд 22 1хЖЮБ

1 3 Бухиник Дарья 2007 2 Челябинская область 7.56.60

2 2 Бахвалова Анастасия 2006 2 Самарская область 8.06.17

3 5 Симонова София 2008 2 Республика Татарстан 8.49.82

4 6 Завьялова Александра 2006 2 Астраханская область 9.02.04

5 2 Косова Амалия 2007 1юн Нижегородская область не стартовала

Арбитр

11:34 Заезд 23 1хЖЮБ

1 5 Григорьева Александра 2009 2 Новгородская область 7.16.68

2 6 Серебро Арина 2007 2 Калининградская область 7.33.71

3 4 Лукоянова Анастасия 2008 3 Нижегородская область 8.14.49

4 3 Гаренских Марина 2006 2 Свердловская область 8.23.37

5 2 Рулькова Маргарита 2007 3 Санкт-Петербург 8.28.18

Арбитр

3 ПР

4 ПР

1-2 

ПФАБВ, 

ост.отб.

1 ПФ АБ, 

ост.отб.

1 ПФ АБ, 

ост.отб.

1 ПФ АБ, 

ост.отб.

2 2 6.36.23

3 6 6.51.02

4 3 6.57.20

5 4 7.16.64

2 ПР

1 ПФ АБ, 

ост.отб.

1 5 6.21.26

Серебряков С.А.

Титоренко О.В.

Демин Н.В.

Серебряков С.А.



11:41 Заезд 24 2-ЖЮБ 1 ПР

(н) Пахомкина Александра 2006 1 Санкт-Петербург

(з) Каплеева Златослава 2006 1 Санкт-Петербург

(н) Богданова Виктория 2007 1 Калужская область

(з) Богданова Евгения 2007 1 Калужская область

(н) Литвякова Наталья 2008 2 Самарская область

(з) Гордеева Виктория 2007 2 Самарская область

(н) Саргузина София 2008 1юн Тверская область

(з) Агафонова Анна 2008 1юн Тверская область

(н) Бублик Татьяна 2006 I Республика Карелия

(з) Вербовская Виктория 2007 2 Республика Карелия

(н) Газинская Карина 2006 3 Санкт-Петербург

(з) Яковлева Мария 2006 3 Санкт-Петербург

Арбитр

11:48 Заезд 25 2-ЖЮБ 2 ПР

(н) Мажарова Екатерина 2007 2 Саратовсая область

(з) Санникова Дарья 2008 2 Саратовсая область

(н) Усалева Ульяна 2008 1юн Нижегородская область

(з) Плотникова Кира 2008 1юн Нижегородская область

(н) Кабанова Анастасия 2007 2 Ростовская область

(з) Беспамятнова Екатерина 2007 2 Ростовская область

(н) Храмова Элина 2008 1 Республика Татарстан

(з) Васильева Регина 2008 1 Республика Татарстан

(н) Ковалева Дарья 2006 КМС Московская область

(з) Середа Анастасия 2006 1 Московская область

Арбитр

11:55 Заезд 26 2хЖЮБ

(н) Лапига Варвара 2006 КМС Краснодарский край

(з) Мардоян Каринэ 2006 КМС Краснодарский край

(н) Коновалова Василиса 2007 2 Новгородская область

(з) Иванова Полина 2007 2 Новгородская область

(н) Бистерфельд Алиса 2007 1 Ростовская область

(з) Колкова Эвелина 2006 2 Ростовская область

(н) Ефимкина Ксения 2007 3 Челябинская область

(з) Назирова Мадина 2007 2 Челябинская область

(н) Высоцкая Яна 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Дроздова Тамара 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Дюрягина Алиса 2008 3 Свердловская область

(з) Харибутова София 2008 3 Свердловская область

Арбитр

12:02 Заезд 27 2хЖЮБ 2 ПР

(н) Тришина Полина 2006 2 Москва

(з) Озерова Анастасия 2006 2 Москва

(н) Малахова Мария 2006 1 Саратовсая область

(з) Дубасова Софья 2007 1 Саратовсая область

(н) Феофанова Василиса 2008 2 Москва

(з) Гаврилова София 2009 3 Москва

(н) Абдуллина Эльвира 2008 1юн Республика Татарстан

(з) Каюмова Эрика 2007 2 Республика Татарстан

(н) Насырова Софья 2007 1юн Саратовсая область

(з) Белоусова Полина 2008 1юн Саратовсая область

Арбитр

12:09 Заезд 28 2хЖЮБ 3 ПР

(н) Дерябина Виктория 2007 1 Калужская область

(з) Самонова Дарья 2006 1 Калужская область

(н) Панасенко Екатерина 2006 1 Новосибирская область

(з) Серенко Алёна 2006 1 Новосибирская область

(н) Конаныхина Елизавета 2006 2 Санкт-Петербург

(з) Голованова Мария 2006 3 Санкт-Петербург

(н) Капитонова Анастасия 2006 1юн Московская область

(з) Сычева Галина 2006 3юн Московская область

(н) Синицына Анастасия 2007 1юн Нижегородская область

(з) Копылова Дарья 2008 1юн Нижегородская область

Арбитр

1-2 ПФ, 

ост.отб.

1 ПР

1-2 ПФ, 

ост.отб.

1-2 ПФ, 

ост.отб.

6.57.51

7.15.64

7.47.89

7.59.70

8.42.51

8.59.31

1 2

1 5

2 6

5 6

3 1

4 2

6 1

1 4

2 5

3 4

4 3

5 3

1 2

2 6

3 2

4 5

5 6

2 5

3 3

4 4

8.06.53

10.31.87

8.01.02

8.10.60

7.56.67

8.40.57

8.56.42

10.43.45

9.44.96

7.09.57

7.31.95

8.27.48

9.13.45

5 4 8.03.10

6 3 8.41.60

1 ФА, ост 

отб

1 5 8.09.39

1 ФА, ост 

отб

2 2 8.38.51

3 3 9.11.58

4 4 9.28.30

5 6 не стартовала

7.49.86

Титоренко О.В.

Демин Н.В.

Демин Н.В.

Серебряков С.А.

Титоренко О.В.



12:16 Заезд 29 4-ЖЮБ

(н) Фурсова Мария 2006 1 Липецкая область

2 Буракова Елизавета 2006 2 Липецкая область

3 Тырина Вероника 2006 1 Липецкая область

(з) Кладова Виктория 2007 КМС Липецкая область

(н) Чернышова Ксения 2007 1 Московская область

2 Романова Милина 2007 1 Московская область

3 Зацепина Полина 2007 2 Московская область

(з) Чуркина Ксения 2006 2 Московская область

(н) Аюпова Виктория 2008 2 Самарская область

2 Горочкина Ксения 2008 2 Самарская область

3 Шувалова Ангелина 2008 2 Самарская область

(з) Столярова Алина 2008 2 Самарская область

(н) Киселева  Ярослава 2007 1юн Москва

2 Сечкина Полина 2007 1юн Москва

3 Кузнецова Варвара 2007 1юн Москва

(з) Хуторнова Арина 2007 2 Москва

(н) Каламбет Валерия 2007 2 Краснодарский край

2 Мачеха Людмила 2006 2 Краснодарский край

3 Шкурат Карина 2007 2 Краснодарский край

(з) Баринова Мария 2007 2 Краснодарский край

Арбитр

12:23 Заезд 30 4+ЖЮБ квалификация

(н) Макарова Анастасия 2007 1 Тверская область

2 Дубровская Александра 2007 1 Тверская область

3 Катарэу Елена 2007 1 Тверская область

(з) Большова Анастасия 2008 1 Тверская область

(р) Горшкова Ксения 2007 3 Тверская область

(н) Лищименко Виолетта 2006 3 Астраханская область

2 Подгорова Виктория 2007 2 Астраханская область

3 Гордеева Наталья 2007 2 Астраханская область

(з) Каледина Олеся 2007 3 Астраханская область

(р) Никитенко Елизавета 2007 2 Астраханская область

(н) Бисерова Эрика 2009 3 Новгородская область

2 Кипяткова Анастасия 2007 2 Новгородская область

3 Ваничева Юлия 2007 2 Новгородская область

(з) Иванова Ксения 2007 2 Новгородская область

(р) Филиппова Анжелика 2004 1 Новгородская область

(н) Злыгостева Вероника 2009 3 Санкт-Петербург

2 Ясашная Анастасия 2008 3 Санкт-Петербург

3 Никоненко Дарья 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Андрееева Наталья 2008 3 Санкт-Петербург

(р) Свириденко Арсений 2009 3 Санкт-Петербург

(н) Левина Вероника 2007 1юн Саратовсая область

2 Лидовская Софья 2007 1юн Саратовсая область

3 Шишкина Дарья 2008 1юн Саратовсая область

(з) Сидорова Варвара 2006 3 Саратовсая область

(р) Хахалин Кирилл 2008 1юн Саратовсая область

(н) Митрофанова Анна 2008 1юн Нижегородская область

2 Стрелина Василиса 2007 1юн Нижегородская область

3 Иванова Александра 2007 2 Нижегородская область

(з) Михайлова Валентина 2009 1юн Нижегородская область

(р) Головко Ярослав 2009 1юн Нижегородская область

Арбитр

квалификация

КВЛ

Антропов С.Н.

Демин Н.В.

4 5

1 6

5 2

2 4

3 3

6.27.73

6.41.10

6.56.60

7.24.75

7.34.42

4 6 8.05.48

5 5 8.11.36

6 4 11.02.82

1

2

3

1

2

3

6.57.95

7.03.07

7.07.64

КВЛ



12:30 Заезд 31 4хМЮБ 1 ПР

(н) Акимов Ильдар 2006 КМС Ростовская область

2 Греченков Ярослав 2006 1 Ростовская область

3 Зимовец Даниил 2006 1 Ростовская область

(з) Морозов Михаил 2006 КМС Ростовская область

(н) Лешуков Егор 2007 1 Республика Крым

2 Смаль Михаил 2007 1 Республика Крым

3 Чувашов Глеб 2007 1 Республика Крым

(з) Соколов Антон 2009 3 Республика Крым

(н) Павлов Виктор 2007 3 Челябинская область

2 Лядов Константин 2006 2 Челябинская область

3 Макаров Иван 2006 2 Челябинская область

(з) Дудырин Олег 2007 2 Челябинская область

(н) Серченков Лев 2007 3 Краснодарский край

2 Рыбкин Егор 2008 3 Краснодарский край

3 Федоровских Владимир 2007 3 Краснодарский край

(з) Воробьев Дмитрий 2007 3 Краснодарский край

(н) Валеев Аскар 2006 2 Республика Татарстан

2 Лифанов Даниэль 2007 3 Республика Татарстан

3 Балашов Андрей 2008 2 Республика Татарстан

(з) Шагиев Эмиль 2008 3 Республика Татарстан

(н) Даньшин Кирилл 2009 1юн Нижегородская область

2 Кузнецов Иван 2006 1юн Нижегородская область

3 Худяков Владислав 2007 1юн Нижегородская область

(з) Николаев Андрей 2009 1юн Нижегородская область

Арбитр

12:37 Заезд 32 4хМЮБ 2 ПР

(н) Гарай Степан 2006 3 Санкт-Петербург

2 Козиков Арсений 2006 3 Санкт-Петербург

3 Мусихин Петр 2007 2 Санкт-Петербург

(з) Федоров Никита 2006 1 Санкт-Петербург

(н) Зорин Владислав 2006 1 Санкт-Петербург

2 Коротков Данил 2007 2 Санкт-Петербург

3 Чистяков Егор 2007 2 Санкт-Петербург

(з) Гаврилов Кирилл 2006 2 Санкт-Петербург

(н) Пупынин Михаил 2007 3 Нижегородская область

2 Тхайцухов Кантемир 2007 1юн Нижегородская область

3 Головин Сергей 2006 КМС Нижегородская область

(з) Коркин Павел 2007 2 Нижегородская область

(н) Ратковский Даниил 2007 2 Новгородская область

2 Абрамов Василий 2007 2 Новгородская область

3 Ратковский Михаил 2007 2 Новгородская область

(з) Братков Владимир 2007 2 Новгородская область

(н) Русаков Юрий 2007 2 Московская область

2 Степнов Алексей 2008 3 Московская область

3 Комаров Артём 2006 2 Московская область

(з) Сармин Арсений 2008 2 Московская область

(н) Акользин Михаил 2007 2ю Самарская область

2 Ворожищев Юрий 2007 1юн Самарская область

3 Ивонинский Сергей 2007 3 Самарская область

(з) Маклаков Иван 2006 1 Самарская область

Арбитр

Серебряков С.А.

Титоренко О.В.

6.00.08

6.14.83

7.27.14

5.39.00

5.45.92

5.59.42

6.07.86

6.08.23

5.34.23

5.52.21

1

4

5

2

6

4

1

5

1

2

1

2

3

6 3 8.19.54

1-2 ПФ, 

ост.отб.

6 5 6.50.02

1-2 ПФ, 

ост.отб.

3

4

5

2

3

4

6



12:44 Заезд 33 4хМЮБ 3 ПР

(н) Терехов Ярослав 2006 2 Липецкая область

2 Садовничий Максим 2006 2 Липецкая область

3 Козомазов Владимир 2006 1 Липецкая область

(з) Гальцов Егор 2006 1 Липецкая область

(н) Давыдов Игорь 2006 2 Санкт-Петербург

2 Антипов Алексей 2006 2 Санкт-Петербург

3 Власов Роман 2006 2 Санкт-Петербург

(з) Жаров Михаил 2007 2 Санкт-Петербург

(н) Барков Максим 2007 3 Москва

2 Арустамян Максим 2007 3 Москва

3 Мельников Андрей 2008 3 Москва

(з) Князев Евгений 2007 3 Москва

(н) Чернушкин Платон 2006 3 Республика Карелия

2 Юдичев Алексей 2006 3 Республика Карелия

3 Кежаев Даниил 2006 3 Республика Карелия

(з) Климкович Вадим 2007 1юн Республика Карелия

(н) Мокроусов Николай 2007 3 Саратовская область

2 Ромазанов Артем 2007 3 Саратовская область

3 Окороков Алексей 2007 2 Саратовская область

(з) Медведев Максим 2006 2 Саратовская область

Арбитр

3 5.43.74

4 5 6.20.28

5 6 6.55.30

Антропов С.Н.

1 4 5.38.70

1-2 ПФ, 

ост.отб.

2 2 5.42.20

3



12:51 Заезд 34 8+ЖЮБ квал

(н) Мерзлякова Мария 2007 3 Санкт-Петербург

2 Закладная Александра 2008 3 Санкт-Петербург

3 Ткаченко Ева 2008 3 Санкт-Петербург

4 Гавриченко Дарья 2008 2 Санкт-Петербург

5 Зайцева Виктория 2007 3 Санкт-Петербург

6 Соколова Маргарита 2008 3 Санкт-Петербург

7 Яблокова Вероника 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Молчанова Екатерина 2006 2 Санкт-Петербург

(р) Евдокимова Анна 2009 1юн Санкт-Петербург

(н) Баш Амалия 2007 1юн Ростовская область

2 Иванова Софья 2008 3 Ростовская область

3 Макарова Анастасия 2008 1юн Ростовская область

4 Челюк Кристина 2009 3 Ростовская область

5 Полторакова Вера 2007 3 Ростовская область

6 Никонова Мария 2008 1юн Ростовская область

7 Носова Анна 2007 3 Ростовская область

(з) Молчанова Ольга 2007 3 Ростовская область

(р) Тимченко Александра 2006 1юн Ростовская область

(н) Иванникова Виктория 2008 2 Липецкая область

2 Дудко Карина 2009 2 Липецкая область

3 Невежина Диана 2009 2 Липецкая область

4 Магамадова Диана 2009 2 Липецкая область

5 Татьянина Маргарита 2008 1 Липецкая область

6 Боровкова Виктория 2008 3 Липецкая область

7 Шаталова Мария 2009 1юн Липецкая область

(з) Фурсова Варвара 2008 3 Липецкая область

(р) Якубович Анастасия 2006 КМС Липецкая область

(н) Чемоданова Анастасия 2007 3 Московская область

2 Тихонова Мария 2008 2 Московская область

3 Крупина Валерия 2006 1 Московская область

4 Перегородцева Лилия 2007 3 Московская область

5 Макарова Мария 2008 3 Московская область

6 Бокова Варвара 2008 2 Московская область

7 Леонидова Валерия 2008 1 Московская область

(з) Белова Полина 2008 1 Московская область

(р) Русскова Анна 2006 КМС Московская область

(н) Внукова Виктория 2007 1юн Москва

2 Ольнева Станислава 2007 1юн Москва

3 Велиева Севинч 2006 1юн Москва

4 Ландграф Доминика 2006 1юн Москва

5 Щербакова Варвара 2006 2 Москва

6 Кострыгина Мария 2007 3 Москва

7 Пасюра Анна 2006 2 Москва

(з) Метелева Светлана 2007 1юн Москва

(р) Зеленин Михаил 2007 3 Москва

(н) Орлова Софья 2009 1юн Нижегородская область

2 Новожилова Алина 2008 1юн Нижегородская область

3 Колова Ксения 2009 1юн Нижегородская область

4 Косова Амалия 2007 1юн Нижегородская область

5 Сорвачева Валерия 2007 3 Нижегородская область

6 Савинова Дарья 2008 3 Нижегородская область

7 Зуева Александра 2006 1юн Нижегородская область

(з) Малахова Яна 2006 1юн Нижегородская область

(р) Фарафонов Михаил 2007 1юн Нижегородская область

Арбитр Демин Н.В.

13:00 Заезд 35
2хМЮБ 2-

ЖЮБ
контр

(н) Потапов Артем 2008 2 Московская область

(з) Вандаев Максим 2007 3 Московская область

(н) Ковалева Дарья 2006 КМС Московская область

(з) Середа Анастасия 2006 1 Московская область

Арбитр Серебряков С.А.

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ, судья ВК Липкин Л.Л.

ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ, судья ВК Репринцева Д.Н.

КВЛ

7.38.54

1 3

2 1

3 4

4 2

5 5

6 6

6.18.00

6.26.10

6.32.42

6.45.86

6.56.60

1 1 6.53.76

2 2 7.26.76

контрольно

е 

прохожден

ие



Министерство спорта Российской Федерации («Минспорт»)

ФГБУ «Центр спортивной подготовки сборных команд России"

Федерация гребного спорта России ( «ФГСР»)

Министерство спорта Нижегородской области

НООО "Федерация гребного спорта"

г. Нижний Новгород 14-18 июля 2022 г. 

15:00 Заезд 1 1хМЮБ 1 отб

1 3 Лазарец Алексей 2006 3 Новгородская область 7.01.16

2 2 Ефременко Богдан 2007 2 Калужская область 7.07.00

3 4 Новик Егор 2007 1 Астраханская область 7.13.39

4 5 Строкин Егор 2006 2 Нижегородская область 7.41.92

5 6 Заплавнов Кирилл 2007 2 Астраханская область 7.54.73

6 1 Пшеницын Степан 2009 3 Свердловская область 8.11.80

Арбитр Антропов С.Н.

15:07 Заезд 2 1хМЮБ 2 отб

1 3 Хорошаев Савва 2008 2 Калужская область 7.02.10

2 5 Ерасов Кирилл 2008 1юн Нижегородская область 7.09.08

3 4 Скворцов Владимир 2008 2 Калужская область 7.18.36

4 2 Каштанов Даниил 2007 1юн Челябинская область 7.18.86

5 6 Ануфриев Александр 2006 3 Нижегородская область 7.20.82

Арбитр Демин Н.В.

15:14 Заезд 3 1хМЮБ 3 отб

1 3 Груздев Ростислав 2006 2 Самарская область 6.34.08

2 5 Чермашенцев Дмитрий 2006 2 Краснодарский край 6.43.24

3 4 Елин Сергей 2008 1юн Нижегородская область 6.56.70

4 2 Киргисаров Ефим 2008 2 Томская область 6.58.46

5 6 Филатов Данила 2006 2 Липецкая область 7.01.77

Арбитр Серебряков С.А.

15:21 Заезд 4 2хМЮБ 1 отб

(н) Малышев Максим 2007 3 Новгородская область

(з) Соловьёв Максим 2006 3 Новгородская область

(н) Жирнов Никита 2007 2 Самарская область

(з) Жуков Илья 2007 2 Самарская область

(н) Потапов Артем 2008 2 Московская область

(з) Вандаев Максим 2007 3 Московская область

(н) Ципин Владислав 2007 2 Астраханская область

(з) Шурыгин Кирилл 2007 2 Астраханская область

(н) Глазков Михаил 2008 2 Калужская область

(з) Шамов Алексей 2008 2 Калужская область

(н) Межуев Роман 2007 2 Краснодарский край

(з) Косюга Марк 2006 2 Краснодарский край

Арбитр Титоренко О.В.

Первенство России по гребному спорту среди юношей и девушек до 17 лет

(дисциплина - академическая гребля)

15.07.2022г.Отборочные заезды. ВЕЧЕР. Дистанция 1500м

1-2 ПФ 

АБ, ост. 

ПФ ВГД

1-2 ПФ 

АБ, ост. 

ПФ ВГД

1-2 ПФ 

АБ, ост. 

ПФ ВГД

2

6

1

6.08.48

6.09.10

6.10.86

6.14.92

6.18.42

5

3

1

2

3

4

5

6 4 6.23.04

1-2 ПФ 

АБ, ост. 

ПФ ВГ



15:28 Заезд 5 2хМЮБ

(н) Калач Герман 2007 2 Республика Карелия

(з) Максимов Никита 2007 2 Республика Карелия

(н) Райг Владимир 2007 3 Псковская область

(з) Матвеев Максим 2007 2 Псковская область

(н) Марченко Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Бобров Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Василенко Георгий 2008 2 Калужская область

(з) Сычев Роман 2008 2 Калужская область

(н) Насонов Даниил 2008 1юн Республика Татарстан

(з) Замятин Артем 2008 1юн Республика Татарстан

Арбитр Антропов С.Н.

15:35 Заезд 6 4+МЮБ отб

(н) Рудыка Иван 2007 3 Новгородская область

2 Зуев Аким 2006 3 Новгородская область

3 Каипов Максим 2007 2 Новгородская область

(з) Еремеев Артём 2007 2 Новгородская область

(р) Филиппова Анжелика 2004 1 Новгородская область

(н) Двуреченский Николай 2009 3 Липецкая область

2 Брыксин Андрей 2008 3 Липецкая область

3 Рощупкин Лев 2008 3 Липецкая область

(з) Шацких Алексей 2008 3 Липецкая область

(р) Рзаев Илья 2006 2 Липецкая область

(н) Макаров Егор 2006 3 Санкт-Петербург

2 Бондарь Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

3 Севастьянов Иван 2006 3 Санкт-Петербург

(з) Попов Василий 2008 3 Санкт-Петербург

(р) Бехтерев Алексей 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Еловский Максим 2008 3 Москва

2 Козлов Андрей 2008 3 Москва

3 Юревич Андрей 2008 3 Москва

(з) Корсунь Мирон 2007 3 Москва

(р) Коленикова Валерия 2007 1юн Москва

(н) Забродин Владислав 2007 3 Псковская область

2 Шашин Игорь 2007 3 Псковская область

3 Сухарев Владислав 2006 2 Псковская область

(з) Михайлов Кирилл 2007 3 Псковская область

(р) Иванов Егор 2008 1юн Псковская область

(н) Сильченко Артем 2006 2 Саратовская область

2 Мысин Владислав 2006 2 Саратовская область

3 Глухов Максим 2007 2 Саратовская область

(з) Ивлиев Никита 2007 2 Саратовская область

(р) Вострухов Андрей 2007 2 Саратовская область

Арбитр Демин Н.В.

15:42 Заезд 7 4-МЮБ

(н) Макурков Даниил 2006 1 Саратовская область

2 Стрелецкий Станислав 2006 1 Саратовская область

3 Шанин Михаил 2007 2 Саратовская область

(з) Енгоян Давид 2007 2 Саратовская область

(н) Иванец Александр 2006 1 Самарская область

2 Копылов Сергей 2006 1 Самарская область

3 Панов Сергей 2006 1 Самарская область

(з) Соболевкий Никита 2006 2 Самарская область

(н) Старов Даниил 2007 3 Санкт-Петербург

2 Зиборов Егор 2006 3 Санкт-Петербург

3 Быков Кирилл 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Рыбин Максим 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Толкушкин Вячеслав 2007 2 Астраханская область

2 Едигарьев Вадим 2006 2 Астраханская область

3 Федоров Никита 2006 2 Астраханская область

(з) Сапунов Кирилл 2006 2 Астраханская область

(н) Дроздов Александр 2006 3 Санкт-Петербург

2 Стромилов Арсений 2007 3 Санкт-Петербург

3 Мышляев Егор 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Беленицкий Матвей 2007 2 Санкт-Петербург

Арбитр

6.05.21

6.54.83

6.27.51

1-2 ФА, 

ост.ФБ

5.58.64

6.31.23

1 отб

Серебряков С.А.

5.52.07

2 отб

6 1

1

2

3

4 2

3

4

5

5

5 3

2

3

4

5

1 3

4

5

6

2

6.33.51

6.48.17

4

5 6 7.24.77

1-2 ПФ 

АБ, ост. 

ПФ ВГ

6.01.24

6.12.13

6.41.92

6.46.63

1-2 ФА, 

ост. ФБ

1 4 6.05.83

2 6 6.25.39

3 2 6.27.14



15:49 Заезд 8 4-МЮБ 2 отб

(н) Нечаев Данил 2006 КМС Краснодарский край

2 Рябчук Валентин 2006 КМС Краснодарский край

3 Кулинич Владимир 2006 КМС Краснодарский край

(з) Базик Максим 2006 2 Краснодарский край

(н) Щукин Сергей 2007 3 Санкт-Петербург

2 Химков Алексей 2007 3 Санкт-Петербург

3 Дьяченко Артем 2006 2 Санкт-Петербург

(з) Ильин Арсений 2006 3 Санкт-Петербург

(н) Чернышов Вячеслав 2006 3 Санкт-Петербург

2 Соломенцев Александр 2007 3 Санкт-Петербург

3 Силиверстов Илья 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Белов Семен 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Литфуллин Артур 2006 2 Республика Татарстан

2 Мигачев Егор 2006 2 Республика Татарстан

3 Хисматулин Адель 2007 2 Республика Татарстан

(з) Мишин Александр 2007 2 Республика Татарстан

(н) Каратыгин Глеб 2007 3 Санкт-Петербург

2 Плугин Андрей 2006 2 Санкт-Петербург

3 Лопато Роман 2006 3 Санкт-Петербург

(з) Трофименко Михаил 2007 3 Санкт-Петербург

Арбитр

15:56 Заезд 9 2-МЮБ отб

(н) Калашников Дмитрий 2006 1 Саратовская область

Лифар Иван 2006 2 Саратовская область

(н) Елагин Тимофей 2007 3 Санкт-Петербург

Смирнов Сергей 2006 2 Санкт-Петербург

(н) Маклюк Семен 2007 1 Краснодарский край

Ликордари Юссеф 2006 1 Краснодарский край

(н) Лебедко Егор 2007 3 Санкт-Петербург

Крылов Денис 2007 3 Санкт-Петербург

(н) Гольцев Иван 2007 3 Москва

Королев Максим 2006 3 Москва

(н) Андроник Григорий 2008 2 Калужская область

Иванов Никита 2009 2 Калужская область

Арбитр

Титоренко О.В.

1-2 ФА, 

ост. ФБ

7.01.23

7.09.18

7.13.78

7.39.22

6.02.04

6.09.86

6.23.23

6.50.82

7.33.60

1

2

3

4

5

5

4

6

3

2

5 6 7.40.18

1

2

3

4

4

1

3 7.56.19

1-2 ФА, 

ост. ФБ

5

2

Антропов С.Н.

6



16:03 Заезд 10 8+МЮБ отб

(н) Волков Владислав 2007 2 Ростовская область

2 Гуляев Владимир 2007 2 Ростовская область

3 Матко Никита 2006 3 Ростовская область

4 Минаев Илья 2007 2 Ростовская область

5 Котов Максим 2006 1 Ростовская область

6 Лопаткин Роман 2007 2 Ростовская область

7 Ромашенко Николай 2006 1 Ростовская область

(з) Ковалев Богдан 2007 1 Ростовская область

(р) Кулыгин Эрнест 2007 2 Ростовская область

(н)  Козлов Владимир 2006 3 Москва

2 Заикин Андрей 2006 3 Москва

3 Носенков Федор 2008 2 Москва

4 Дар Ноам 2008 2 Москва

5 Шитов Максим 2007 2 Москва

6 Лихачев Егор 2006 3 Москва

7 Пуцаревич Марко 2006 2 Москва

(з) Кобец Кирилл 2006 2 Москва

(р) Бухтеев Александр 2002 1 Москва

(н) Зиборов Иван 2006 1юн Липецкая область

2 Санкевич Николай 2007 3 Липецкая область

3 Горбатенко Дмитрий 2007 3 Липецкая область

4 Орлов Владимир 2006 КМС Липецкая область

5 Ганьшин Кирилл 2006 2 Липецкая область

6 Пожидаев Владимир 2007 2 Липецкая область

7 Бочаров Анатолий 2007 2 Липецкая область

(з) Ведилин Илья 2008 2 Липецкая область

(р) Рзаев Илья 2006 2 Липецкая область

(н) Богачёв Кирилл 2008 3 Московская область

2 Черепнин Иван 2006 2 Московская область

3 Орлов Андрей 2008 2 Московская область

4 Кальёнжу Эмир 2008 2 Московская область

5 Сычёв Егор 2008 3 Московская область

6 Воронков Иван 2009 3 Московская область

7 Каргин Даниил 2009 3 Московская область

(з) Коваленко Андрей 2009 3 Московская область

(р) Рукин Ярослав 2008 3 Московская область

(н) Гусев Артем 2008 3 Саратовская область

2 Холондач Максим 2008 1юн Саратовская область

3 Холондач Артем 2008 1юн Саратовская область

4 Скацкий Дмитрий 2007 1юн Саратовская область

5 Кабеда Илья 2007 1юн Саратовская область

6 Захаров Николай 2007 1юн Саратовская область

7 Михайлов Дмитрий 2008 1юн Саратовская область

(з) Фадеев Федор 2008 1юн Саратовская область

(р) Бадмагаряев  Егор 2008 1юн Саратовская область

Арбитр Демин Н.В.

16:10 Заезд 11 4хЖЮБ отб

(н) Орлова Александра 2006 КМС Санкт-Петербург

2 Семенова Лилия 2007 3 Санкт-Петербург

3 Нестеренко Варвара 2007 2 Санкт-Петербург

(з) Виноградова Вера 2006 КМС Санкт-Петербург

(н) Шевченко Александра 2007 2 Ростовская область

2 Малыхина Мария 2007 2 Ростовская область

3 Петракова Надежда 2006 2 Ростовская область

(з) Полищук Татьяна 2007 2 Ростовская область

(н) Валуева Вероника 2008 2 Калужская область

2 Грезина Анна 2008 2 Калужская область

3 Киреева Екатерина 2008 2 Калужская область

(з) Копачева Варвара 2008 2 Калужская область

(н) Шаповалова Полина 2009 2юн Краснодарский край

2 Кудря Кристина 2008 1юн Краснодарский край

3 Кочка Екатерина 2007 2 Краснодарский край

(з) Долженкова Екатерина 2007 2 Краснодарский край

(н) Бузыкина Алёна 2008 2юн Московская область

2 Шведова Софья 2009 2 Московская область

3 Оленина Александра 2008 3 Московская область

(з) Спирина Ульяна 2008 3 Московская область

(н) Кирсанова Софья 2009 1 Московская область

2 Воробец Алина 2009 1 Московская область

3 Богданова Виктория 2008 1юн Московская область

(з) Поддубняк Дарья 2008 1юн Московская область

Арбитр

7.27.30

Серебряков С.А.

1-4 ФА, 

ост. ФБ

6.31.61

6.47.70

6.55.42

7.09.26

1

2

3

4

5

3

5

2

4

1

6 6

5 6

1 5

2 4

3 2

4 3

5.32.64

5.40.80

6.04.86

6.43.13

дсквл

7.37.17

1-2 ФА, 

ост.ФБ



16:17 Заезд 12 1хЖЮБ 1 отб

1 3 Кострикова Мария 2006 2 Москва 7.47.21

2 4 Бузовкина Юлия 2007 3 Санкт-Петербург 8.03.74

3 2 Рулькова Маргарита 2007 3 Санкт-Петербург 8.33.00

4 5 Завьялова Александра 2006 2 Астраханская область 8.48.90

5 6 Жилач Ольга 2006 1 Тверская область снята 

Арбитр

16:24 Заезд 13 1хЖЮБ 2 отб

1 3 Прокошина Вера 2006 1 Московская область 7.44.83

2 5 Гаренских Марина 2006 2 Свердловская область 8.07.42

3 4 Симонова София 2008 2 Республика Татарстан 8.35.82

4 2 Юркина Адриана 2007 3 Санкт-Петербург 8.45.50

Арбитр

16:31 Заезд 14 1хЖЮБ 3 отб

1 5 Кривцова Варвара 2006 КМС Ростовская область 7.18.51

2 3 Бахвалова Анастасия 2006 2 Самарская область 7.55.23

3 4 Лукоянова Анастасия 2008 3 Нижегородская область 8.02.54

4 2 Василевская Вероника 2007 1 Республика Крым 8.20.26

Арбитр Демин Н.В.

16:38 Заезд 15 1хЖЮБ 4 отб

1 3 Серебро Арина 2007 2 Калининградская область 7.28.71

2 4 Трегубова Кира 2006 2 Псковская область 7.39.47

3 5 Груздева Анастасия 2006 3 Санкт-Петербург 7.50.27

4 2 Семенова Снежана 2008 2 Московская область 8.42.24

Арбитр

16:45 Заезд 16 2-ЖЮБ

(н) Ковалева Дарья 2006 КМС Московская область

(з) Середа Анастасия 2006 1 Московская область

(н) Богданова Виктория 2007 1 Калужская область

(з) Богданова Евгения 2007 1 Калужская область

(н) Саргузина София 2008 1юн Тверская область

(з) Агафонова Анна 2008 1юн Тверская область

(н) Кабанова Анастасия 2007 2 Ростовская область

(з) Беспамятнова Екатерина 2007 2 Ростовская область

(н) Газинская Карина 2006 3 Санкт-Петербург

(з) Яковлева Мария 2006 3 Санкт-Петербург

Арбитр

16:52 Заезд 17 2-ЖЮБ 2 отб

(н) Бублик Татьяна 2006 I Республика Карелия

(з) Вербовская Виктория 2007 2 Республика Карелия

(н) Литвякова Наталья 2008 2 Самарская область

(з) Гордеева Виктория 2007 2 Самарская область

(н) Усалева Ульяна 2008 1юн Нижегородская область

(з) Плотникова Кира 2008 1юн Нижегородская область

(н) Храмова Элина 2008 1 Республика Татарстан

(з) Васильева Регина 2008 1 Республика Татарстан

Арбитр

16:59 Заезд 18 2хЖЮБ 1 отб

(н) Ефимкина Ксения 2007 3 Челябинская область

(з) Назирова Мадина 2007 2 Челябинская область

(н) Конаныхина Елизавета 2006 2 Санкт-Петербург

(з) Голованова Мария 2006 3 Санкт-Петербург

(н) Высоцкая Яна 2007 3 Санкт-Петербург

(з) Дроздова Тамара 2008 3 Санкт-Петербург

(н) Абдуллина Эльвира 2008 1юн Республика Татарстан

(з) Каюмова Эрика 2007 2 Республика Татарстан

(н) Синицына Анастасия 2007 1юн Нижегородская область

(з) Копылова Дарья 2008 1юн Нижегородская область

Арбитр Демин Н.В.

17:06 Заезд 19 2хЖЮБ 2 отб

(н) Бистерфельд Алиса 2007 1 Ростовская область

(з) Колкова Эвелина 2006 2 Ростовская область

(н) Дюрягина Алиса 2008 3 Свердловская область

(з) Харибутова София 2008 3 Свердловская область

(н) Феофанова Василиса 2008 2 Москва

(з) Гаврилова София 2009 3 Москва

(н) Капитонова Анастасия 2006 1юн Московская область

(з) Сычева Галина 2006 3юн Московская область

(н) Насырова Софья 2007 1юн Саратовсая область

(з) Белоусова Полина 2008 1юн Саратовсая область

Арбитр

1-3 в ПФ, 

3-6 в ФВ

1-3 в ПФ, 

3-6 в ФВ

1 отб

Титоренко О.В.

Антропов С.Н.

1-2 ПФ 

АБ, 

ост.ПФ 

ВГ

8.07.82

8.11.92

8.39.03

3

5

6.57.73

7.09.51

7.53.23
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2

3
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1
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1

2

3
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1 5 7.40.48

2 4 7.54.57

7.17.34

7.31.81

7.40.31

Серебряков С.А.

3 6 7.55.57

4 3

3 7.17.96

2 6 7.38.68

3 4 7.45.09

4 5

5 2 10.19.57

1-3 в ПФ 

АБ, ост в 

ПФ В

5 2 8.52.49

1-3 в ПФ 

АБ, ост в 

ПФ В

7.56.70

1

Серебряков С.А.

Титоренко О.В.

Антропов С.Н.

1-2 ПФ 

АБ, 

ост.ПФ 

ВГ

1-2 ПФ 

АБ, 

ост.ПФ 

ВГ

1-2 ПФ 

АБ, 

ост.ПФ 

ВГ

7.49.34



17:13 Заезд 20 4хЖЮБ 1 отб

(н) Павлов Виктор 2007 3 Челябинская область

2 Лядов Константин 2006 2 Челябинская область

3 Макаров Иван 2006 2 Челябинская область

(з) Дудырин Олег 2007 2 Челябинская область

(н) Пупынин Михаил 2007 3 Нижегородская область

2 Тхайцухов Кантемир 2007 1юн Нижегородская область

3 Головин Сергей 2006 КМС Нижегородская область

(з) Коркин Павел 2007 2 Нижегородская область

(н) Русаков Юрий 2007 2 Московская область

2 Степнов Алексей 2008 3 Московская область

3 Комаров Артём 2006 2 Московская область

(з) Сармин Арсений 2008 2 Московская область

(н) Чернушкин Платон 2006 3 Республика Карелия

2 Юдичев Алексей 2006 3 Республика Карелия

3 Кежаев Даниил 2006 3 Республика Карелия

(з) Климкович Вадим 2007 1юн Республика Карелия

(н) Даньшин Кирилл 2009 1юн Нижегородская область

2 Кузнецов Иван 2006 1юн Нижегородская область

3 Худяков Владислав 2007 1юн Нижегородская область

(з) Николаев Андрей 2009 1юн Нижегородская область

Арбитр

17:20 Заезд 21 4хЖЮБ 2 отб

(н) Барков Максим 2007 3 Москва

2 Арустамян Максим 2007 3 Москва

3 Мельников Андрей 2008 3 Москва

(з) Князев Евгений 2007 3 Москва

(н) Ратковский Даниил 2007 2 Новгородская область

2 Абрамов Василий 2007 2 Новгородская область

3 Ратковский Михаил 2007 2 Новгородская область

(з) Братков Владимир 2007 2 Новгородская область

(н) Серченков Лев 2007 3 Краснодарский край

2 Рыбкин Егор 2008 3 Краснодарский край

3 Федоровских Владимир 2007 3 Краснодарский край

(з) Воробьев Дмитрий 2007 3 Краснодарский край

(н) Акользин Михаил 2007 2ю Самарская область

2 Ворожищев Юрий 2007 1юн Самарская область

3 Ивонинский Сергей 2007 3 Самарская область

(з) Маклаков Иван 2006 1 Самарская область

(н) Мокроусов Николай 2007 3 Саратовская область

2 Ромазанов Артем 2007 3 Саратовская область

3 Окороков Алексей 2007 2 Саратовская область

(з) Медведев Максим 2006 2 Саратовская область

(н) Валеев Аскар 2006 2 Республика Татарстан

2 Лифанов Даниэль 2007 3 Республика Татарстан

3 Балашов Андрей 2008 2 Республика Татарстан

(з) Шагиев Эмиль 2008 3 Республика Татарстан

Арбитр

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ, судья ВК Липкин Л.Л. 

ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ, судья ВК Репринцева Д.Н.

1-2 ФА, 

ост. В ФБ

Антропов С.Н.

5.51.08

6.05.95

6.06.68

6.23.89

6.58.42

7.24.37

3

5

4

1

2

3

4

5

6 6

1

2

4 5 6.04.64

Титоренко О.В.

1 3 5.42.67

1-2 ФА, 

ост. В ФБ

2 4 5.47.51

3 2 5.56.76

5 6 8.15.24
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